
 
 

 

 
 
 
 
 

 

AB Vilkyškių pieninė 
2023 m. šešių mėnesių tarpinių neaudituotų 
konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

1 
 

 

Turinys 
 
Atsakingų asmenų patvirtinimas 2 

Informacija apie Bendrovę 3 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 4 

Konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita 5 

Konsoliduota bendrųjų pajamų ataskaita 6 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 7 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 10 

Konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 11 

„Vilvi group“ konsoliduotas pranešimas už 2023 metų 6 mėnesius 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

3 
 

Informacija apie Bendrovę 
 
AB Vilkyškių pieninė 

 

Telefonas:  +370 441 55330 

Faksas:  +370 441 55242 

Įmonės kodas: 277160980 

Buveinė: LT-99254, P. Lukošaičio g. 14, Vilkyškiai, Pagėgių sav., Lietuva 

 

Valdyba 

Gintaras Bertašius (pirmininkas) 
Sigitas Trijonis 
Rimantas Jancevičius 
Vilija Milaševičiutė 
Andrej Cyba 
Linas Strėlis 
 
Vadovybė 

Gintaras Bertašius, Generalinis direktorius 
Vaidotas Juškys, Vykdantysis direktorius 
Sigitas Trijonis, Investicinių projektų direktorius 
Rimantas Jancevičius, Žaliavos pirkimo direktorius 
Arvydas Zaranka, Gamybos direktorius 
Vilija Milaševičiutė, Ekonomikos ir finansų direktorė 
Rita Juodikienė, Valdymo ir kokybės direktorė 
Paulinas Stanaitis, Transporto ir logistikos direktorius 
 
 
 
Bankai 
AB SEB bankas 
AB„Swedbank” 
AB Luminor Bank 
AB Šiaulių bankas 
OP Corporate Bank plc Lietuvos filialas 
AS „Citadele banka“ Lietuvos filialas 
SC „Citadele bank“ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

4 
 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 
Tūkst. EUR   Pastaba   2023.06.30   2022.12.31 

Turtas             
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai       48,119   48,365 
Naudojimo teise valdomas turtas       944   1,082 
Nematerialusis turtas       4,170   4,175 
Ilgalaikės gautinos sumos   5   321   111 
Atidėtojo mokesčio turtas           - 

Ilgalaikis turtas       53,554   53,733 

Atsargos    6   14,177   25,493 
Prekybos ir kitos gautinos sumos   7   15,956   17,875 
Išankstiniai apmokėjimai   8   682   741 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai   9   7,246   621 

Trumpalaikis turtas       38,061   44,730 

Turtas iš viso       91,615   98,463 

              
Nuosavas kapitalas             
Akcinis kapitalas   10   3,463   3,463 
Akcijų priedai       3,301   3,301 
Rezervai       1,926   2,068 
Nepaskirstytas pelnas       42,541   40,749 

Nuosavas kapitalas, priskirtinas  
Įmonės akcininkams       51,231   49,581 

Nekontroliuojanti dalis       16   321 

Nuosavas kapitalas       51,247   49,902 

Įsipareigojimai             
Paskolų įsipareigojimai   11   11,860   12,978 
Nuomos įsipareigojimai   11   408   399 
Vyriausybės dotacijos   12   3,533   3,743 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos       42   42 
Atidėto mokesčio įsipareigojimai       774   790 

Ilgalaikiai įsipareigojimai       16,617   17,952 

              
Paskolų įsipareigojimai   11   6,752   9,238 
Nuomos įsipareigojimai   11   282   314 
Mokėtinas pelno mokestis       -   344 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos   13   16,717   20,713 

Trumpalaikiai įsipareigojimai       23,751   30,609 

Įsipareigojimai       40,368   48,561 

Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai  
iš viso       91,615   98,463 

 



AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

5 
 

Konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita 

      2023.01.01-   2022.01.01-   2023.04.01-   2022.04.01- 
Tūkst.EUR Pastaba   2023.06.30   2022.06.30   2023.06.30   2022.06.30 

                    
Pajamos 1   103,720   112,824   50,054   62,377 
Pardavimų savikaina 1   -93,593   -99,115   -44,107   -54,092 

Bendrasis pelnas 1   10,127   13,709   5,947   8,285 
                    
Kitos veiklos pajamos     111   151   55   65 
Paskirstymo sąnaudos     -2,308   -2,278   -1,011   -1,261 
Administracinės sąnaudos     -2,371   -2,145   -1,134   -1,145 
Kitos veiklos sąnaudos     -111   -83   -56   -41 
Kitas pelnas (nuostolis) grynąja verte   122   73   26   70 

Veiklos rezultatas     5,570   9,427   3,827   5,973 
                    
Finansinės veiklos pajamos     15   225   7   165 
Finansinės veiklos sąnaudos     -695   -396   -308   -181 
Grynosios finansinės 

veiklos sąnaudos 
    -680   -171   -301   -16 

Pelnas prieš mokesčius 
    4,890   9,256   3,526   5,957 

Pelno mokesčio sąnaudos(atidėtas) 
  19   -936   -111   -681 

Grynasis pelnas (nuostolis) 
    4,909   8,320   3,415   5,276 

                    
                    
                    
Priskirtina:                   
Įmonės akcininkams     4,912   8,250   3,374   5,219 
Nekontroliuojančiai daliai     -3   70   41   57 

Grynasis pelnas (nuostolis)     4,909   8,320   3,415   5,276 
Pelnas, tenkantis 1 akcijai 
(eurais) 2   0.41   0.70   0.29   0.44 

 

 

 

 

 

 



AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

6 
 

Konsoliduota bendrųjų pajamų ataskaita 

      2023.01.01-   2022.01.01-   2023.04.01-   2022.04.01- 
Tūkst.EUR Pastaba   2023.06.30   2022.06.30   2023.06.30   2022.06.30 
                    
Ataskaitinio laikotarpio pelnas   4,909   8,320   3,415   5,276 
                    
Kitos bendrosios pajamos                   

Apsidraudimo priemonių 
tikrosios vertės pokytis     -   -   -   - 
Pelno mokesčio įtaka     -   -   -   - 
Kitos ataskaitinio 
laikotarpio bendrosios 
pajamos, po pelno 
mokesčio     -   -   -   - 

Iš viso bendrųjų pajamų     4,909   8,320   3,415   5,276 

                    
Priskirtina:                   
Įmonės akcininkams     4,912   8,250   3,373   5,219 
Nekontroliuojančiai daliai     -3   70   41   57 

Viso bendrųjų pajamų     4,909   8,320   3,415   5,276 

                    

 

 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

7 
 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 

    Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės akcininkams     
Tūkst. Eur Pas

-
tab
a 

Akcinis 
kapitala

s 

Akcijų 
priedai 

Perkai-
nojimo      
rezerva

s            

Apsidrau
- dimo 

priemoni
ų 

rezervas 

Rezervas 
savoms 

akcijoms 
įsigyti 

Privalo- 
masis 

rezervas 

Nepaskirs-
tytasis 

rezultatas 

Iš viso  Nekon-
troliuo- 

janti dalis 

Iš viso 
nuosavo 
kapitalo 

                        
2022 m. sausio 1 d.    

3,463 3,301 1,828               -   
              

-   
346 30,510 39,448 133 39,581 

Ataskaitinio laikotarpio 
bendrosios pajamos 

                    

Grynasis pelnas  - - - - - - 8,250 8,250 70 8,320 
Perkainoto turto 
nusidėvėjimas, nurašymas - - -39 - - -   39 - - - 

 
Iš viso kitų bendrųjų 
pajamų 

- - -39 - - - 39 - - -  

Iš viso ataskaitinio 
laikotarpio bendrųjų 
pajamų 

- - -39 - - - 8,289 8,250 70 8,320  

Akcininkų įnašai ir 
paskirstymai 
akcininkams: 

                     

Pervedimai į privalomąjį 
rezervą 

- - - - - - - - - -  

Pervedimai į rezervą 
savoms akcijoms įsigyti 

- - - - - - - - - -  

Dividendai - - - - - - -2,389 -2,389 - -2,389  

Iš viso akcininkų įnašų ir 
paskirstymų 
akcininkams 

- - - - - - -2,389 -2,389 - -2,389  

Pasikeitimai grupėje be 
kontrolės praradimo: 

                     

Mažumos dalies 
pasikeitimas dėl akcijų 
įsigijimo 

- - - - - - - - - -  

Iš viso operacijų su 
akcininkais 

- - - - - - -2,389 -2,389 - -2,389  

2022 m. birželio 
30d. 

10 3,463 3,301 1,789 - - 346 36,410 45,309 203 45,512  

 

                                                  (tęsinys kitame puslapyje) 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

8 
 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (tęsinys) 
    Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės akcininkams     
Tūkst. Eur Pas-

taba 
Akcinis 
kapitala

s 

Akcijų 
priedai 

Perkai-
nojimo      
rezervas            

Apsidrau- 
dimo 

priemo- 
nių 

rezervas 

Rezervas 
savoms 

akcijoms 
įsigyti 

Priva
lo- 

masis 
rezer
vas 

Nepaskirs
-tytasis 

rezultatas 

Iš viso  Nekon-
troliuo-

janti 
dalis 

Iš viso 
nuosavo 
kapitalo 

                        
2022 m. liepos 1d   3,463 3,301 1,789           -             -   346 36,410 45,309 203 45,512 
Ataskaitinio laikotarpio 
bendrosios pajamos 

                    

Grynasis pelnas  - - - - - - 4,261 4,261 118 4,379 
Perkainoto turto 
nusidėvėjimas, nurašymas - - -67 - - -   67 - - - 

 
Iš viso kitų bendrųjų 
pajamų 

- - -67 - - - 67 - - -  

Iš viso ataskaitinio 
laikotarpio bendrųjų 
pajamų 

- - -67 - - - 4,328 4,261 118 4,379  

Akcininkų įnašai ir 
paskirstymai akcininkams: 

                     

Pervedimai į privalomąjį 
rezervą 

- - - - - - - - - -  

Pervedimai į rezervą savoms 
akcijoms įsigyti 

- - - - - - - - - -  

Pasirinkimo parduoti 
sandorio tikrosios vertės 
pasikeitimas 

- - - - - - 11 11 - 11  

Dividendai - - - - - - - - - -  

Iš viso akcininkų įnašų ir 
paskirstymų akcininkams 

- - - - - - 11 11 - 11  

Pasikeitimai grupėje be 
kontrolės praradimo: 

                     

Mažumos dalies 
pasikeitimas dėl akcijų 
įsigijimo 

- - - - - - - - - -  

Iš viso operacijų su 
akcininkais 

- - - - - - 11 11 - 11  

2022 m. gruodžio 31dd. 10 3,463 3,301 1,722 - - 346 40,749 49,581 321 49,902  

                         

                                                      (tęsinys kitame puslapyje) 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

9 
 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (tęsinys) 
    Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės akcininkams     
Tūkst. Eur Pas-

taba 
Akcinis 
kapital

as 

Akcijų 
prieda

i 

Perkai-
nojimo      
rezerva

s            

Apsidraudi
mo 

priemonių 
rezervas 

Rezerv
as 

savoms 
akcijom
s įsigyti 

Privalo
- masis 
rezerva

s 

Nepaskir
s-tytasis 

rezultatas 

Iš viso  Nekon-
troliuojan

ti dalis 

Iš viso 
nuosav

o 
kapital

o 
                        
2023 m. sausio 1 d.    3,463 3,301 1,722            -              -   346 40,749 49,581 321 49,902 
Ataskaitinio laikotarpio 
bendrosios pajamos 

                    

Grynasis pelnas  - - - - - - 4,912 4,912 -3 4,909 
Perkainoto turto nusidėvėjimas, 
nurašymas 

- - -142 - - -   142 - - - 
 

Iš viso kitų bendrųjų pajamų - - -142 - - - 142 - - -  

Iš viso ataskaitinio laikotarpio 
bendrųjų pajamų 

- - -142 - - - 5,054 4,912 -3 4,909  

Akcininkų įnašai ir 
paskirstymai akcininkams: 

                     

Pervedimai į privalomąjį 
rezervą 

- - - - - - - - - -  

Pervedimai į rezervą savoms 
akcijoms įsigyti 

- - - - - - - - - -  

Dividendai - - - - - - -3,164 -3,164 - -3,164  

Iš viso akcininkų įnašų ir 
paskirstymų akcininkams 

- - - - - - -3,164 -3,164 - -3,164  

Pasikeitimai grupėje be 
kontrolės praradimo: 

                     

Mažumos dalies pasikeitimas 
dėl akcijų įsigijimo 

- - - - - - -98 -98 -302 -400  

Iš viso operacijų su 
akcininkais 

- - - - - - -3,262 -3,262 -302 -3,564  

2023 m. birželio 30 d. 10 3,463 3,301 1,580 - - 346 42,541 51,231 16 51,247  

                         

 

 

 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

10 
 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 

Tūkst. Eur Pastaba 
2023.01.01-
2023.06.30   

2022.01.01- 
2022.06.30 

          
Pagrindinės veiklos pinigų srautai         
Laikotarpio pelnas (nuostolis)   4,909   8,320 
Koregavimai dėl:         
Nekilnojamo turto, įrangos ir įrengimų 
nusidėvėjimo 3 2,311   2,301 
Nematerialiojo turto amortizacijos 4 4   7 
Dotacijų amortizacijos ir nurašymo                                 12 -211   -167 
Atsargų nuvertėjimo pokytis   -2,010   - 
Nuostolių (pelno) iš ilgalaikio turto pardavimo   -100   -58 
Pelno mokesčio sąnaudų   -19   936 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos   680   171 

    5,564   11,510 
          
Atsargų pokytis   13,326   608 
Ilgalaikių gautinų sumų pokytis   -210   4 
Prekybos ir kitų gautinų sumų bei išankstinių 
apmokėjimų pokytis   1,939   -8,365 
Prekybos ir kitų mokėtinų sumų pokytis   -4,488   908 
    16,131   4,665 
          
Sumokėtos palūkanos   -242   -330 
Sumokėtas pelno mokestis   -237   - 
Grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos   15,652   4,335 
Investicinės veiklos pinigų srautai         
Lėšos įrengimų ir įrangos įsigijimui   -1,969   -573 
Lėšos nematerialiojo turto įsigijimui   1   - 
Lėšos iš įrangos ir įrengimų pardavimo   300   65 
Dukterinės įmonės akcijų įsigijimas   -400   - 
Suteiktos paskolos   -170   - 
Gautos vyriausybės dotacijos   1   8 
Susigrąžintos paskolos   200   1,359 
Investicinės veiklos pinigų srautų pasikeitimas dėl 
verslo jungimo   -   - 
Grynieji pinigų srautai, panaudoti investicinėje 
veikloje   -2,037   859 
          
Finansinės veiklos pinigų srautai         
Paskolų gavimas   377   6,100 
Paskolų grąžinimas   -3,981   -8,128 
Finansinės nuomos mokėjimai   -222   -172 
Išmokėti dividendai   -3,164   -2,389 
Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos   -6,990   -4,589 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 
(sumažėjimas)   6,625   605 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai sausio 1 d 9 621   799 
          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai birželio 30 d. 9 7,246   1,404 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

11 
 

Konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

Bendroji informacija 
AB Vilkyškių pieninė įkurta 1993 m. Bendrovės pagrindinė veikla - fermentinių sūrių, grietinėlės, išrūgų 
produktų gamyba ir pardavimas. Veikla vykdoma adresu Vilkyškiai, Pagėgių r. sav.  

Patronuojanti Įmonė nėra įsteigusi filialų ar atstovybių. 

„Vilvi Group“ sudaro šios įmonės (toliau tekste: Grupė): 

Grupės darbuotojų skaičius 2023 m. birželio 30 d. buvo 902 (2022 m. gruodžio 31 d. - 884). 

AB Vilkyškių pieninė yra listinguojama Lietuvos Bendrovė, kurios akcijomis yra prekiaujama AB Nasdaq 
OMX Vilnius biržoje. 2023 m. birželio 30 d. Bendrovės akcininkai buvo: 

Akcininkas 
 

Akcijos 
Nominali vertė, 

EUR 
Vertė iš viso, 

EUR     

Swisspartners Versicherung AG 
Zweigniederlassung Österreich 

7,213,680 0.29 2,091,968 

Multi Asset Selection Fund 2,035,729 0.29 590,361 
Kiti smulkieji akcininkai 2,693,591 0.29 781,141     

Kapitalo iš viso 11,943,000 0.29 3,463,470 

2018 m. pagrindinis AB Vilkyškių pieninė akcininkas Gintaras Bertašius sudarė jungtinį gyvybės draudimo 
polisą įmonėje Swisspartners Versicherung AG Zweigniederlassung Österreich ir įnešė iš viso 7,213,680 vnt. 
(60,4 proc.) valdomų AB Vilkyškių pieninė paprastųjų vardinių akcijų. Draudimo bendrovė visam draudimo 
poliso galiojimo laikotarpiui yra neatšaukiamai suteikusi Gintarui Bertašiui įgaliojimą įgyvendinti visas 
akcininko neturtines teises, įskaitant teisę balsuoti emitento akcininkų susirinkimuose. 

Gintaras Bertašius ir su juo susiję asmenys (R. Bertašienė, G. Jozūnienė, M.Bertašius) yra pagrindinė 
kontroliuojanti šalis. 

 

 

 

 

 

Įmonės 
pavadinimas 

Įmonės adresas 

Valdomų 
akcijų dalis 

(%) Pagrindinė veikla 
2023 
06 30 

2022 
12  31 

AB „Modest“ Gaurės g. 23, Tauragė 99,7 99,7 Pieno perdirbimas ir pieno produktų 
gamyba 

AB Kelmės pieninė Gaurės g. 23, Tauragė 100 100 
Pieno perdirbimas ir pieno produktų 
gamyba 

UAB „Kelmės pienas“ Raseinių g. 2, Kelmė 100 100 
Pieno perdirbimas ir pieno produktų 
gamyba 

AB „Pieno logistika“ 
Pagojo g. 1, Pagojo km., 
Kelmės raj. 

58,9 58,9 Pastatų nuoma ir transporto paslaugos 

SIA „Baltic Dairy Board“ 
Stacijas g. 1, Bauska, 
Latvija 

100 70 
Pieno/išrūgų skaidymas ir  pieno 
produktų ingredientų gamyba 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

12 
 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

Atitikimas įstatymams 

Šios tarpinės konsoliduotos finansinės ataskaitos (toliau „konsoliduotos finansinės ataskaitos“) už 2023 m. 
sausio mėn.- birželio mėn. laikotarpį yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 
(TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant tarpines konsoliduotas finansines ataskaitas, atitinka tuos, 
kurie buvo taikomi rengiant 2022 m. konsoliduotas finansines ataskaitas. Reikšmingų TFAS pasikeitimų 
nebuvo, kurie turėtų įtaką Grupės finansinėms ataskaitoms. 

Detalus apskaitos principų aprašymas pateiktas konsoliduotose finansinėse ataskaitose už metus, pasibaigusius 
2022 m. gruodžio 31 d. 

Tarpinės konsoliduotos finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. yra neaudituotas. 

Vertinimo pagrindas  

Finansinės ataskaitos yra parengtos istorinės savikainos pagrindu, išskyrus: 

 Pastatai, kurie sudaro dalį nekilnojamo turto, įrangos ir įrengimų, yra įvertinti tikrąja verte, įvertinus 
sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius.  

 Pastatai, kurie priskiriami investiciniam turtui, yra vertinami tikrąją verte. 

Funkcinė ir pateikimo valiuta 

Šios finansinės ataskaitos yra pateiktos eurais (Eur) ir suapvalinta iki artimiausio tūkstančio. 

Operacijos užsienio valiuta 

Operacijos užsienio valiuta įvertinamos eurais operacijos dieną esančiu valiutos keitimo kursu. Piniginis turtas 
ir įsipareigojimai užsienio valiuta įvertinami eurais finansinės būklės ataskaitos sudarymo dieną esančiu 
valiutos keitimo kursu. Visos užsienio valiuta įvykdytos operacijos buvo konvertuotos pagal Buhalterinės 
apskaitos įstatymą taikant sandorio dieną galiojusį euro ir užsienio valiutos kursą. 

Valiutos kurso pasikeitimo skirtumai, atsiradę įvykdžius šias operacijas, apskaitomi pelno (nuostolių) 
ataskaitoje. Nepiniginis turtas ir įsipareigojimai užsienio valiuta, kurie apskaitomi istorine savikaina, yra 
įvertinami eurais sandorio dieną galiojančiu oficialiu valiutos keitimo kursu. 

Konsolidavimo pagrindas 

Dukterinės įmonės – tai visi ūkio subjektai (įskaitant struktūrizuotus ūkio subjektus), kuriuos Grupė 
kontroliuoja. Grupė kontroliuoja ūkio subjektą, jei ji gali arba turi teisę gauti kintamą grąžą iš savo ryšio su 
ūkio subjektu, į kurį investuojama, ir gali naudotis savo galia valdyti šį ūkio subjektą, kad paveiktų šios grąžos 
dydį. Dukterinių įmonių finansinės ataskaitos yra įtrauktos į konsoliduotas Grupės finansines ataskaitas nuo 
tos dienos, kai įsigyjama kontrolė ir iki tol, kol kontrolė prarandama.  

Rengiant konsoliduotas tarpines finansines atskaitas eliminuojami Grupės įmonių tarpusavio atsiskaitymų 
likučiai ir sandoriai iš tarpusavio operacijų. 

 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

13 
 

Reikšmingų apskaitos principų santrauka 

1 Segmentų informacija 

Grupė turi kelis segmentus, kaip pateikta žemiau.   

Segmentus sudaro skirtingos, atskirai valdomos produktų grupės, nes jų gamyboje naudojamos skirtingos 
technologijos bei rinkos strategijos. Valdyba ir generalinis direktorius kas mėnesį peržiūri kiekvienai produktų 
grupei parengtas vidaus valdymo ataskaitas.  

Pateikta santrauka apibūdina kiekvieno Grupės veikiančio segmento produktus: 

 Sūris, sūrio produktai ir kiti. Segmentą sudaro Bendrovės ir dukterinių įmonių gaminami sūriai, sūrio 
produktai, grietinėlė ir skystos išrūgos, kurios lieka sūrio gamybos proceso metu; 

 Sausi pieno produktai. Segmentą sudaro dukterinių įmonių gaminami: WPC, lieso pieno, permeato, 
išrūgų ir GOS (galaktooligosacharidų) milteliai; 

 Švieži pieno produktai. Segmentą sudaro dukterinių įmonių gaminami švieži pieno produktai (kefyras, 
jogurtai, grietinė, sviestas, varškės produktai). 

Segmentų rezultatai per 2023 m. 6 mėn. buvo tokie: 

 
Tūkst. EUR 

Sūris, sūrio 
produktai ir kiti 

Sausi pieno 
produktai 

Švieži pieno 
produktai 

Iš viso 

 
Pardavimai 65,587 20,205 17,928 103,720      

Pardavimų savikaina -64,272 -15,743 -13,578 -93,593      

Bendrasis pelnas 1,315 4,462 4,350 10,127 
 

Segmentų rezultatai per 2022 m. 6 mėn. buvo tokie: 

 
Tūkst. EUR 

Sūris, sūrio 
produktai ir kiti 

Sausi pieno 
produktai 

Švieži pieno 
produktai 

Iš viso 

 
Pardavimai 82,049 19,059 11,716 112,824      

Pardavimų savikaina -72,672 -15,537 -10,906 -99,115      

Bendrasis pelnas 9,377 3,522 810 13,709 
 

 

Pajamos pagal geografinius segmentus: 

Tūkst. EUR 2023.01.01-
2023.06.30 

   2022.01.01-
2022.06.30    

Lietuva 17,076 11,966 
Europos Sąjunga, išskyrus Lietuvą 49,104 69,286 
Kitos šalys 37,540 31,542    

 103,720 112,824    
 

 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

14 
 

2 Pelnas (nuostoliai) vienai akcijai 

 2023.01.01-
2023.06.30 

2022.01.01-
2022.06.30 

Išleistų akcijų skaičius, apskaičiuotas svertinio vidurkio metodu, 
tūkst. vnt. 

 
11,943 

 
11,943 

Grynasis pelnas, priskirtini Patronuojančios Įmonės paprastųjų akcijų 
turėtojams, tūkst. Eurų 

 
4,909 

 
8,320 

   

Pelnas (nuostoliai) vienai akcijai, eurais 0.41 0.70    
3 Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai 

Nusidėvėjimo suma pripažįstama pelno (nuostolių) ataskaitoje pagamintos produkcijos, paskirstymo, 
administracinių ir kitos veiklos sąnaudų straipsniuose. 
Nusidėvėjimo suma 2023 m. birželio 30 d. sudarė 2,311 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. – 2.301 tūkst. eurų). 

4 Nematerialusis turtas 

Amortizacija apskaitoma pelno (nuostolių) ataskaitoje administracinėse sąnaudose.  
Amortizacijos suma 2023 m. birželio 30 d. sudarė 4 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. – 7 tūkst. eurų). 

5 Ilgalaikės gautinos sumos 

Tūkst. EUR 2023.06.30 2022.12.31 

Finansiniai instrumentai    
    

Nefinansinis turtas    
Ilgalaikės gautinos sumos iš ūkininkų (a)*  321 111 
    

          321 111 

(a) * Ilgalaikes gautinas sumas iš ūkininkų ir bendrovių sudaro avansiniai mokėjimai pieno tiekėjams už 
pieną. Avansiniams mokėjimams skaičiuojamas administravimo mokestis. 

6 Atsargos 

Tūkst.Eur 2023.06.30   2022.12.31 

Pagaminta produkcija 9,767   21,063 

  9,767   21,063 

Žaliavos 286   449 

Komplektavimo gaminiai 3,843   3,661 

Nebaigta gamyba 281   320 

  14,177   25,493 

Žaliavas sudaro pienas ir kitos medžiagos, naudojamos gamyboje. 

2023 m. birželio 30 d. atsargos, kurių likutinė vertė iki 14,177 tūkst. eurų (2022 m. gruodžio 31 d. - iki 
25,493  tūkst. eurų) buvo įkeistos finansinėms institucijoms. 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

15 
 

7 Prekybos ir kitos gautinos sumos 

Tūkst.Eur Pastaba 2023.06.30 
 

2022.12.31 

Gautinos prekybos sumos 
 

13,377 
 

14,133 
Vertės sumažėjimo nuostoliai 

 
-99 

 
-99 

Prekybos gautinos sumos iš susijusių šalių 
 

-  30 
Paskolos susijusioms šalims, įskaitant 
priskaičiuotas palūkanas ir administravimo 
mokestį 

 

  600  928 
Kitos paskolos, įskaitant priskaičiuotas palūkanas 
ir administravimo mokestį 

 

170  - 
     Finansinis turtas  14,048 

 
14,992 

Gautini mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 
 

1,907 
 

2,764 
Kitos gautinos sumos  

 
- 

 
119 

    Visos prekybos ir kitos gautinos sumos 
 

15,956 
 

17,875 
 

Gautini mokesčiai didžiąja dalimi sudaro gautiną PVM.  
Iš pirkėjų ir kitos gautinos sumos yra beprocentės ir jų terminas yra iki 30 dienų. 

Gautinos sumos iš klientų kurių balansinė vertė ne mažesnė kaip 50 tūkst. Eur yra įkeistos bankui AB Luminor. 
2023 m. birželio 30 d. įkeistą gautiną sumą sudaro 202 tūkst. Eur (2022 m. gruodžio 31 d. buvo 182 tūkst. 
Eur). 

8 Išankstiniai apmokėjimai 

Tūkst.Eur 

 

2023.06.30 
 

2022.12.31 

Išankstiniai apmokėjimai (a)  682  544 
Išansktiniai apmokėjimai susijusioms šalims  -  197 

  682  741 
 

(a) Išankstinius apmokėjimus sudaro išankstiniai apmokėjimai įmonėms už prekes, paslaugas ir 
ūkininkams už pieną. 

9 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Tūkst. EUR  2023.06.30  2022.12.31 
     

Pinigai banko sąskaitoje  7,209  596 
Pinigai kasoje  37  25 

  7,246  621 

     
Pinigų įplaukos į banko sąskaitas yra įkeistos banko paskoloms apdrausti. 

10 Kapitalas 

2023 m. birželio 30 d. Patronuojančios Įmonės įstatinį kapitalą sudarė 11 943 000 vnt. paprastųjų akcijų, kurių 
kiekvienos nominali vertė yra 0,29 Eur. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos.  

Kaip numatyta Akcinių bendrovių įstatyme, paprastųjų akcijų turėtojai Bendrovės akcininkų susirinkime turi 
teisę į vieną balsą už vieną akciją ir teisę gauti dividendus ir gauti išmokas įmonės likvidavimo atveju. 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

16 
 

11  Paskolos ir nuomos įsipareigojimai 

Tūkst.EUR  2023.06.30  2022.12.31 

     
Ilgalaikės paskolos ir nuomos įsipareigojimai  12,268  13,377 
Trumpalaikės paskolos ir nuomos įsipareigojimai  7,034  9,552 

  19,302  22,929 

     
Per pirmąjį šių metų pusmetį pratęsti faktoringo sutarčių terminai su UAB „Luminor lizingas”, UAB 
„Swedbank lizingas“, UAB „Citadele factoring“.   

12 Vyriausybės dotacijos 

Tūkst. EUR  2023.06.30  2022.12.31 
     

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje  3,681  4,125 

Gautos dotacijos  1  13 

Amortizacija apskaityta pelno (nuostolių) ataskaitoje ir 
dotacijų nurašymas (pajamavimas)    -204  -456 

Dotacijų nurašymas perleidus turtą  55  61 

Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje  3,533  3,743 

13 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 

Tūkst. EUR 
 

2023.06.30 
 

2022.12.31 

Finansinės priemonės    
Mokėtinos prekybos sumos 10,630  14,328 
Mokėtinos prekybos sumos susijusioms šalims -  8 

  10,630  14,336 

Nefinansinės priemonės    
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (a) 3,438  3,319 
Gauti išankstiniai apmokėjimai 275  302 
Mokėti dividendai 75  74 
Mokėtini mokesčiai, išskyrus pelno mokestį (b) 2,265  2,560 
Sukauptos sąnaudos ir atidėjiniai 34  122 

  6,087  6,377 

  16,717  20,713 
     

(a,b) Su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus sudaro mokėtini atlyginimai ir mokesčiai,  atostogų 
rezervas ir mokėtinas PVM mokestis.  

14  Įvykiai po finansinės būklės ataskaitos datos 

Svarbių įvykių po finansinės būklės ataskaitos datos nebuvo. 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

17 
 

„Vilvi group“ konsoliduotas pranešimas už 2023 metų 6 
mėnesius 

I. BENDRA INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metinis pranešimas 

Konsoliduotas pranešimas parengtas už 2023 metų 6 mėnesius. 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys 

3. Dukterinės įmonės ir jų kontaktiniai duomenys 

AB „Modest“ 

Dukterinės įmonės pavadinimas AB „Modest“ (toliau – AB „Modest“) 
Teisinė-organizacinė forma Akcinė bendrovė 
Įregistravimo data  1992 m. kovo 25 d. 
Perregistravimo data ir vieta 2009 m. gruodžio 31 d., VĮ Registrų centras 
Registracijos Nr. 017745 
Įmonių rejestro kodas 121313693 
Būstinės adresas Gaurės g. 23, LT-72340 Tauragė 
Telefonas 8 446 72693 
Elektroninis paštas modest@vilvi.eu 
Interneto adresas www.vilvigroup.lt 

AB Kelmės pieninė 

 

 

 

 

 

Emitento pavadinimas  AB Vilkyškių pieninė  (toliau – Bendrovė arba Emitentas) 
Teisinė forma Akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta 1993 m. gegužės 18 d., VĮ Registrų centras 
Perregistravimo data ir vieta 2005 m. gruodžio 30 d., VĮ Registrų centras 
Būstinės adresas  P. Lukošaičio g. 14, Vilkyškiai, LT-99254, Pagėgių savivaldybė 
Registracijos Nr.   060018 
Įmonių rejestro kodas 277160980 
Telefonas 8 441 55330 
Elektroninis paštas   info@vilvi.eu 
Interneto svetainės adresas www.vilvigroup.lt 

Dukterinės įmonės pavadinimas AB Kelmės pieninė (toliau – AB Kelmės pieninė) 
Teisinė-organizacinė forma Akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta  1993 m. rugpjūčio 3 d. , VĮ Registrų centras 
Perregistravimo data ir vieta 2007-07-04 (naujo pažymėjimo išdavimas) 
Būstinės adresas Gaurės g. 23, LT-72340 Tauragė 
Registracijos Nr. 110109 
Įmonių rejestro kodas 162403450 
Telefonas 8 427 61246 
Elektroninis paštas kelmespienine@vilvi.eu 
Interneto adresas www.vilvigroup.lt 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

18 
 

UAB „Kelmės pienas“ 

AB Kelmės pieninė dukterinės 
įmonės pavadinimas 

UAB „Kelmės pienas“ (toliau – UAB „Kelmės pienas“) 

Teisinė forma Uždaroji akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta             2020 m. lapkričio 17 d., VĮ Registrų centras  
Būstinės adresas Raseinių g. 2, LT-86160 Kelmė 
Įmonių rejestro kodas 305658215 
Telefonas 8 427 61246 
Elektroninis paštas kelmespienas@vilvi.eu 
Interneto adresas www.vilvigroup.lt 

AB „Pieno logistika“ 

UAB „Kelmės pienas“ dukterinės 
įmonės pavadinimas 

AB „Pieno logistika“ (toliau – AB „Pieno logistika“) 

Teisinė-organizacinė forma Akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta             2013 m. gruodžio 10 d. , VĮ Registrų centras 
Būstinės adresas Pagojo g. 1, Pagojo km., Kelmės raj. 
Įmonių rejestro kodas 303203457 
Telefonas 8 427 61246 
Elektroninis paštas pienologistika@vilvi.eu 
Interneto adresas www.vilvigroup.lt 

SIA „Baltic Dairy Board“ 

Dukterinės įmonės pavadinimas SIA „Baltic Dairy Board“ (toliau – SIA „Baltic Dairy Board“) 
Teisinė-organizacinė forma  Uždaroji akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta             2008 m. liepos 21, Latvijos Respublikos komercinis registras 
Būstinės adresas Stacijas g. 1, Bauska, LV-3901, Latvija 
Įmonių rejestro kodas 43603036823 
Telefonas +371 63026899 
Elektroninis paštas info@bdb.lv 
Interneto adresas http://www.bdb.lv/ 

4. Pagrindinės veiklos pobūdis 

Pagrindinė „Vilvi Group“ veikla – pieno produktų gamyba ir pardavimas (EVRK 10.51). 

Pagrindinė AB Vilkyškių pieninės veikla – fermentinių sūrių, grietinėlės, išrūgų produktų gamyba ir 
pardavimas.  

Dukterinė įmonė AB „Modest“ gamina  mozarrella, pelėsinį, rūkytą, lydytą sūrį bei kitus sūrio produktus. 

Dukterinė įmonė AB Kelmės pieninė gamina sausus pieno produktus – WPC, lieso pieno, permeato ir išrūgų 
miltus. 

AB Kelmės pieninė dukterinė įmonė UAB „Kelmės pienas“ gamina šviežius pieno produktus – kefyrą, 
grietinę, jogurtus, varškę, glaistytus varškės sūrelius, sviestą. 

UAB „Kelmės pienas“ dukterinės įmonės AB „Pieno logistika“ pagrindinė veikla – pastatų nuoma, pieno 
surinkimas ir suvežimas. 

Dukterinė įmonė SIA „Baltic Dairy Board“ specializuojasi aukštos pridėtinės vertės pieno produktų 
ingredientų (GOS) gamyboje bei pieno ir išrūgų skaidyme, kurio metu yra atskiriami baltymai ir laktozė bei 
gaunami du atskiri produktai. 

5. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

„Vilvi Group“ yra sudariusi aptarnavimo sutartį su UAB FMĮ „Orion Securities” (A. Tumėno g. 4, B korp., 
LT-01109, Vilnius) dėl AB Vilkyškių pieninės, AB „Modest“, AB Kelmės pieninės akcininkų apskaitos. AB 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

19 
 

„Pieno logistika“ akcininkų apskaitą vykdo AB FMĮ „Finasta“. UAB „Kelmės pienas“ akcininkų apskaitą 
vykdo AB Šiaulių bankas. SIA „Baltic Dairy Board“ akcijos apskaitomos įmonės vidiniame akcininkų registre, 
kuris registruojasi į Latvijos Respublikos Įmonių registrą. 

6. Prekyba emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 

Vertybinių popierių pavadinimas – AB Vilkyškių pieninės paprastosios vardinės akcijos. Į prekybą įtrauktų 
vertybinių popierių skaičius – 11,943,000 vnt. Vienos akcijos nominali vertė – 0.29 EUR.  

Bendrovės išleisti vertybiniai popieriai yra įtraukti į AB NASDAQ OMX Vilnius Oficialųjį sąrašą. Vertybinių 
popierių ISIN kodas - LT0000127508, simbolis – VLP1L. 

Bendrovės akcijos įtrauktos į prekybos sąrašą nuo 2006 m. gegužės 17 d.  

Bendrovės dukterinių įmonių vertybiniais popieriais viešai nėra prekiaujama.  

II. VEIKLOS APŽVALGA 
„Vilvi Group“ gamina daug gardžių, turinčių originalias receptūras pieno produktų, daugelio jų kokybė ir 
skonio ypatybės įvertintos tarptautinėse parodose. Didžiuojamės, kad mūsų pieninė tęsia ilgą ir garbingą sūrių 
gaminimo istoriją, turinčią gilias tradicijas, susikūrusias itin gražiame Lietuvos regione, įstabios gamtos 
apsupty. Nemuno užliejamų pievų sodrumas mus įkvepia kurti ir dalytis gamtos dosnumu. 

Mūsų misija – suteikti žmonėms visame pasaulyje daugiau galimybių mėgautis pieno produktais. 

Vertybės: 

Kokybė – gaminame kokybiškus pieno produktus ir laikomės aukščiausių standartų. 

Inovacijos – mes nuolat džiuginame vartotojus naujais produktais, suteikiame galimybę patirti naujų skonio 
pojūčių. Nuolat investuojame į naujas technologijas ir gausiname produktų asortimentą. Mums įdomu kurti ir 
dalytis tuo, ką sukuriame – juk taip gimsta naujos tradicijos. 

Kompetencija – kompetentingų meistrų rankose pieno gaminiai virsta išskirtiniais ir originaliais aukščiausios 
kokybės produktais. 

Sąžiningumas – mes esame atviri ir patikimi. Mums be galo svarbus mūsų vartotojų pasitikėjimas ir pagarba. 
Mūsų veiklos pagrindas – laiko patikrinti santykiai su verslo partneriais ir darbuotojų profesionalumas. 

7. Patentai, licencijos 

Išskirtinį dėmesį „Vilvi group“ skiria gaminamų produktų kokybei, klientų poreikių tenkinimui ir maisto 
saugos reikalavimams. Siekiant išlaikyti aukštą produktų kokybę, kokybės vadybos ir Maisto saugos 
sistemos visuose grupės įmonėse nuolat prižiūrimos, peržiūrimos ir tobulinamos. 

2000 m. gegužės 8 d.  AB Vilkyškių pieninė gavo Eksporto į Europos Sąjungą licenciją, suteikiančią 
galimybę produkciją eksportuoti į Europos Sąjungos šalis ir įdiegė kokybės valdymo programą (RVASVT 
sistema). 

AB Vilkyškių pieninė yra sertifikavusi Kokybės vadybos ir Maisto saugos sistemą pagal tarptautinius ISO 
22000/FSSC 22000 sertifikavimo schemos reikalavimus. ISO 22000/FSSC 22000 sertifikavimo schema 
yra pripažįstama Global food safety initiative (GFSI) (Visuotinės maisto saugos iniciatyva) ir prilyginama 
tokiems, jau anksčiau pripažintiems maisto saugos standartams, kaip BRC ar IFS. 

AB Kelmės pieninė nuo 2013 m. dirbusi pagal ISO 22000/FSSC 22000 standartus, 2015 m. praplėtė 
sertifikavimo sritį ir apima visų produktų tvarkymą ir perdirbimą. AB Kelmės pieninė nuo 2021 m. perleido 
UAB „Kelmės pienui“ šviežių pieno produktų verslo dalį, atitinkamai buvo pakeisti ir maisto saugos 
vadybos sistemos sertifikatai ISO 22000/FSSC 22000 susiję su šviežių pieno produktų gamyba. 

2015 m. AB „Modest“ taip pat sertifikuota pagal ISO 22000/FSSC 22000 sertifikavimo schemą produktų 
kūrimui, gamybai ir pardavimui.  



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

20 
 

Siekiant palankesnio pirkėjų vertinimo islamo šalyse, AB Vilkyškių pieninė, AB „Modest“, SIA „Baltic 
dairy Board“, AB Kelmės pieninės produktų gamybos procesai sertifikuoti pagal Halal taisyklių 
reikalavimus. Produktų sertifikavimas pagal Halal reikalavimams tęsiamas kiekvienais metais. Halal 
produktai siejami su produkto saugumu, sveikumu, kokybe, ekologija. Šiuos produktus dažnai vartoja ir 
kitų religijų žmonės. 

2017 metais pradėjo veikti AB Kelmės pieninės sausų pieno produktų gamykla. Jai suteiktas veterinarinio 
patvirtinimo numeris, suteikiantis teisę eksportuoti į visas ES ir kitas trečiąsias šalis. Produktų kokybės 
kontrolės užtikrinimui gamykloje įkurta fizikinių-cheminių tyrimų laboratorija, aprūpinta moderniausia ypač 
patikima įranga. 

2018 m.  AB Kelmės pieninės sausų pieno produktų gamyba sertifikuota pagal ISO 22000/FSSC 22000 
sertifikavimo schemą.  

2019 m. AB Vilkyškių pieninės laboratorijai suteiktas „Maisto tvarkymo subjekto laboratorijos 
patvirtinimo leidimas“. 

2020 m. AB Kelmės pieninės sausų pieno produktų gamybai išduotas Kosher sertifikatas. Sertifikatas kasmet 
pratęsiamas. 

2022 m. rugpjūčio mėn. AB Kelmės pieninė puikiai įvertinta socialiniame audite SMETA. Audito metu buvo 
tikrinama įmonės atsakomybė prieš gamtą ir visuomenę – kokia įmonės praktika žmogaus teisių, etiškos 
darbdavystės, verslo skaidrumo bei aplikosaugos srityse. 

2022 m. UAB „Kelmės pienas“ suteiktas IFS Food Version 7  maisto saugos standartas. Tarptautinės audito 
kompanijos RINA auditorių įvertinimas - Higher Level (97,1 proc.), kuris patvirtina maisto produktų ir 
gamybos procesų saugos ir kokybės atitikimą aukščiausio lygio reikalavimams. Maisto įmonėms, turinčioms 
IFS, atsiveria galimybės plėstis naujose rinkose, įgyjamas didesnis konkurencinis pranašumas bei vartotojų 
pasitikėjimas, gerinamas verslo produktyvumas ir prekės ženklo įvaizdis. 2023 m. sertifikatas pratęstas. 

2023 m. UAB „Kelmės pienas” suteiktas sertifikatas dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų 
ženklinimo (pagal reglamentą (ES) 2018/848), kuris nurodo, jog įmonė, kaip subrangovas, gali gaminti 
Ekoagros patvirtintus ekologinius pieno produktus. 

Dukterinės įmonės SIA „Baltic Dairy Board“ turimi sertifikatai: ISO 50001, ISO 22000/FSSC 22000, Kosher, 
HALAL, BIO (ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo). 

Tam kad išlaikyti aukštą produktų kokybę, Kokybės vadybos ir Maisto saugos sistemos nuolat prižiūrimos, 
peržiūrimos ir tobulinamos. Kiekvienais metais atliekami visų „Vilvi Group“ įmonių auditai pagal ISO 
22000/FSSC 22000 sertifikavimo schemą. 

8. Personalas 

Vilvi Group“ valdoma remiantis bendrais Grupės principais ir vertybėmis, tad ir visose Grupės įmonėse 
žmogiškųjų išteklių valdysena įgyvendinama vienodais procesais. 

Svarbiausias „Vilvi Group“ dėmesys sutelktas į darbuotojus, jų gerovę, saugą ir sveikatą, kompetencijų 
ugdymą ir karjeros galimybes. Personalo politika orientuota į bendradarbiavimo skatinimą, atvirumą, asmeninį 
ir profesinį augimą. Bendrovėje kuriamos sąlygos žinių dalijimuisi ir įgūdžių tobulinimui, pasitelkiant vidinius 
ir išorinius mokymus, formuojama palaikanti, atvira ir pagarbi aplinka. Skatinamas darbuotojų įsitraukimas, 
sudaromos sąlygos siūlyti idėjas, aktyviai dalyvauti tobulinant įmonių veiklos procesus. 

Grupėje vadovaujamasi patvirtinta Darbuotojų saugos ir sveikatos politika, laikomasi visų Darbo saugos ir 
sveikatos sritį reglamentuojančių įstatymų bei teisės aktų, paskirti atsakingi asmenys ir įtvirtinti procesai, 
užtikrinantys darbo saugos ir vidaus tvarkos taisyklių laikymąsi, reguliarų darbuotojų instruktavimą bei 
atestavimą, reikiamus mokymus bei pratybas, suteikiamos visos reikiamos asmens apsaugos priemonės. 
Darbuotojams skiriama įvairi finansinė pagalba ir subalansuotos skatinimo priemonės, atitinkančios skirtingų 
grupių poreikius: šeimos nario mirties atveju skiriama finansinė parama; prekybos centro dovanų čekiai - 
gimus vaikui ar vestuvių proga; dovanos gimtadienio, jubiliejaus, šv. Kalėdų bei išėjimo į pensiją proga; 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

21 
 

pasirūpinama darbuotojo privažiavimu iki darbo vietos; administracijos darbuotojams taikomos papildomos 
sveikatinimo priemonės ir kt. 

Ypatingas dėmesys skiriamas psichosocialinių rizikos veiksnių analizei, streso darbe mažinimui. 
Popandeminiais metais buvo dedamos didelės pastangos suteikti reikiamą pagalbą darbuotojams, padėti jiems 
sugrįžti į įprastas ir visapusiškai stabilias gyvenimo vėžes. Pandemijos pasekmės, lydimos padidėjusio nerimo, 
atsiribojimo, sudėtingesnių įsitraukimo procesų, buvo dar juntamos ir 2022-aisiais. Tai dar labiau sustiprino 
prasidėjęs karas Ukrainoje. Grupė dėjo visas pastangas siekdama išlaikyti ir užtikrinti žmonių emocinį 
stabilumą. 2021 m. pabaigoje Grupės mastu buvo atliekamas Psichosocialinių veiksnių tyrimas, 2022 m. 
pradžioje gauta išsami tyrimo analizė, kurios duomenimis remiantis inicijuotos tikslingos priemonės, sudarytos 
vidinių mokymų programos, peržiūrėti reikiami vidiniai procesai, kad darbuotojai gautų jiems reikiamą 
pagalbą ir palaikymą. 

Vienas iš Grupės prioritetų - lygios galimybės ir sąžiningas, teisingas požiūris į kiekvieną. Vadovaujamasi 
Lygių galimybių politika, vienodas bei skaidrias darbo apmokėjimo sąlygas užtikrina Atlygio politika, Darbo 
apmokėjimo sistema, o asmens duomenų tvarkymo atitiktis bendrojo duomenų apsaugos reglamento (BDAR) 
nuostatomis įtvirtintos IT saugumo politika bei Asmens duomenų tvarkymo taisyklėmis. Siekiant stiprinti 
socialinę atsakomybę, 2022 m. Grupėje patvirtinta Žmogaus teisių politika, Etiškos darbdavystės kodeksas bei 
Etiško verslo kodeksas. Pagal naujus LR Darbo kodekso pakeitimus, patvirtinta Smurto ir priekabiavimo darbe 
prevencijos politika. Siekiama, kad šios nuostatos būtų žinomos ir suprantamos ne tik Grupės viduje, bet ir 
aiškiai komunikuojamos partneriams, tiekėjams bei kitoms suinteresuotosioms šalims. 

Dar vienas Grupės prioritetas - tinkamos sąlygos dirbti riboto darbingumo žmonėms bei žmonėms su negalia. 
Tai darbuotojai, kurie yra praradę profesinį ar bendrąjį darbingumą, negali tokiomis pačiomis sąlygomis 
konkuruoti rinkoje. Vertiname šiuos darbuotojus, suteikiame jiems visas sąlygas dirbti pagal savo galimybes 
ir integruotis tiek į darbo rinką, tiek į Grupės darbuotojų kolektyvą.  

Grupei itin svarbu skaidrumas ir netoleruojama jokia korupcijos forma, tad imamasi visų įmanomų priemonių 
tam užtikrinti. Grupės interneto svetainėje veikiančiu Pranešimo kanalu visi suinteresuotieji asmenys gali 
pranešti apie galimus neteisėtus veiksmus ar teisės pažeidimus, kuriais pažeidžiamas viešas interesas. 2022 m. 
buvo sukurtas papildomas kanalas - Pasitikėjimo linija, kurioje apie nerimą keliančias situacijas gali informuoti 
tiek darbuotojai, tiek kitos suinteresuotosios šalys.  

Siekiant pritraukti reikiamos kvalifikacijos darbuotojus, intensyviai bendradarbiaujama su ugdymo, 
įdarbinimo įstaigomis, organizuojami profesinio informavimo bei karjeros planavimo pristatymai, 
dalyvaujama karjeros mugėse, skaitomos teminės paskaitos, organizuojamos pažintinės ekskursijos į gamyklą. 

9. Aplinkosauga 

„Vilvi Group“ valdoma remiantis bendrais Grupės principais ir vertybėmis, tad ir aplinkosaugos srities 
valdymas įgyvendinamas vadovaujantis vienodais procesais.  

2022 m. Grupėje patvirtinta Aplinkosaugos politika, kuri apibrėžia gaires bei principus diegiant darniai 
vystomo verslo kultūrą bei praktiką visose Grupės įmonėse. Politikoje įvardintos pagrindinės aplinkos 
poveikio sritys bei tikslai siekiant mažinti neigiamą poveikį bei didinti teigiamą.  

Visose Grupės įmonėse siekiama atsakingo energetinių bei gamtos išteklių naudojimo, vykdomas resursų 
panaudojimo monitoringas. 100% „Vilvi Group” perkamos elektros energijos nuo 2022 m. - žalioji elektros 
energija – pagaminta iš atsinaujinančių energijos šaltinių. 2022 m. Grupė pradėjo vystyti nuosavus saulės ir 
vėjo energijos projektus, aktyviai sieks juos įgyvendinti artimiausiu periodu. 

Grupė skiria daug dėmesio poveikio aplinkai bei ŠESD emisijų vertinimui. Vertinimą bei poveikio mažinimo 
tikslų kėlimą ketinama pabaigti 2023 m. 

Bendrovėse nustatyta tvarka vykdoma išmetamų į aplinkos orą teršalų, taršos šaltinių apskaita. Visoje Grupėje 
gamybos metu susidariusios atliekos tvarkomos ir apskaitomos pagal nustatytus aplinkosaugos reikalavimus 
gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinėje sistemoje – GPAIS. 

Remiantis 2008/1/EB Europos parlamento ir Tarybos direktyva „Dėl taršos integruotos prevencijos ir 
kontrolės“ (TIPK) AB Vilkyškių pieninė yra priskiriama I priedo įrenginiams, kuriems privalomas TIPK 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

22 
 

leidimas. TIPK leidimas gautas 2004.08.10, išdavusi institucija Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos 
departamentas. Pagal TIPK taisykles leidimas atnaujintas 2020.12.04. 

Vadovaujantis 2005-06-29 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro D1-330 įsakymo „Dėl taršos integruotos 
prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių“ kriterijais, AB Kelmės pieninė 
vykdomai veiklai TIPK leidimo nereikia. 2020.01.03 UAB „Kelmės pienas“ buvo išduotas katilinės taršos 
leidimas Nr. TL-Š.3-20/2020 pagal Taisyklių 40  ir 41 punkto nuostatas.  

Vadovaujantis 2005-06-29 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro D1-330 įsakymo „Dėl taršos integruotos 
prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių“ kriterijais, AB „Modest“ 
vykdomai veiklai nereikia TIPK leidimo. 

Nustatyta tvarka AB Vilkyškių pieninėje parengta vandenvietės poveikio požeminiam vandeniui monitoringo 
programa ir vykdomi stebėjimai, taip pat pagal monitoringo programą kontroliuojamas degalinės galimas 
poveikis požeminiam vandeniui, vykdoma išmetamų į aplinkos orą teršalų, taršos šaltinių su nuotekomis 
stebėsena.  

Gamybos metu AB Vilkyškių pieninėje susidariusios nuotekos valomos savuose mechaninio-biologinio 
valymo įrengimuose. Nuotekų išvalymo efektyvumas iki 99%.  2020 m. buvo įrengta automatinė išleidžiamų 
nuotekų kontrolės sistema, kuri užkerta kelią į aplinką patekti pertekliniam nuotekų dumblui kartu su 
išvalytomis nuotekomis. 

UAB „Kelmės pienas“ šviežių pieno produktų gamybos metu susidariusios nuotekos išleidžiamos į UAB 
„Kelmės vanduo“ valymo įrenginius.  

AB Kelmės pieninės sausų pieno produktų gamykloje yra gaminami birūs, dulkantys produktai, todėl labai 
svarbu minimizuoti kietųjų dalelių ir teršalų patekimą į orą ir aplinką. Iš džiovyklų, kietosiomis dalelėmis 
užterštas oras nukreipiamas į ciklonus ir juose išvalytas išmetamas į aplinką. Vadovaujantis džiovinimo 
įrangos gamintojų duomenimis, išrūgos, permeatas ir nugriebtas pienas yra bekvapės medžiagos, todėl šių 
medžiagų džiovinimo metu nesusidaro kvapų emisijos į aplinkos orą. Gamybos metu susidariusios nuotekos 
išleidžiamos – į UAB „Tauragės vandenys“ valymo įrenginius.  

AB „Modest“ įdiegti geriausiai prieinami gamybos būdai (GPGB); išteklių sąnaudos ir teršalų emisijų lygiai 
atitinka pasiektus Europos Sąjungoje. Gamybos metu bendrovėje susidariusios nuotekos yra išleidžiamos į 
miesto nuotekų sistemą, kurią eksploatuoja UAB „Tauragės vandenys“.  

Grupė investuoja į draugiškesnius aplinkai sprendimus. Gamindama produkciją Grupė atsakingai renkasi 
pakuotes ir kitas pakavimo priemones. Skatiname vartotojus rūšiuoti galutinio vartojimo produktų pakuotes, 
aiškiai nurodydami, su kokiomis atliekomis pakuotes rūšiuoti. Taip pat palengviname rūšiavimą, pažymėdami 
kelias sluoksnių pakuočių atskyrimo vietas perforacijų pagalba. 

Veikla vykdoma laikantis visų privalomų aplinkos apsaugos teisės aktų reikalavimų, vykdomi taršos 
prevencijos veiksmai, bendradarbiaujama su verslo partneriais, valstybinėmis institucijomis, ugdoma 
darbuotojų kompetencija ir atsakingas požiūris į aplinkos apsaugą.  

Siekdama strateginių tikslų Grupė stengiasi mažinti veiklos aplinkai daromą neigiamą poveikį ir žengia 
nuolatinio pokyčio keliu draugiškesnės aplinkai organizacijos link.  

10.  Grupės veiklos rezultatai  

AB „Vilkyškių pieninė“ be pagrindinių rodiklių apibrėžtų ir taikomų pagal Tarptautinės finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS) finansinėse ataskaitose taip pat pateikia TFAS nenumatytus finansinės 
veiklos rodiklius – alternatyvius veiklos rodiklius (AVR), kurie Bendrovės vertinimu, yra svarbūs, suteikia 
papildomos informacijos investuotojams ir kitiems finansinės atskaitomybės naudotojams. Alternatyvūs 
veiklos rodikliai turi būti traktuojami kaip papildoma informacija, parengta remiantis TFAS. Atsižvelgdama į 
Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos paskelbtas gaires dėl alternatyvių veiklos rodiklių 
(ESMA/2015/1415), AB „Vilkyškių pieninė“ pateikia palyginamuosius istorinius AVR duomenis, jų 
skaičiavimo tvarką bei kokią naudingą informaciją jie teikia. 

 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

23 
 

„Vilvi Group“ konsoliduoti pagrindiniai rodikliai: 
 

 
2021 m. 6 mėn.  2022 m. 6 mėn. 2023 m. 6 mėn. 

Pajamos (tūkst. Eur) 67,835 112,824 103,720 

Bendrasis pelnas (tūkst. Eur) 4,981 13,709 10.127 

Bendrasis pelno marža, % 7.3% 12.2% 9.8% 

EBITDA (tūkst. Eur) 3,917 11,568 7,673 

EBITDA marža, % 5.8% 10.3% 7.4% 

Veiklos pelnas (EBIT) (tūkst. Eur) 1,868 9,427 5,569 

EBIT marža, % 2.8% 8.4% 5.4% 

Pelnas prieš mokesčius (EBT) (tūkst. Eur) 1,512 9,256 4,889 

EBT marža, % 2.2% 8.2% 4.7% 

Grynasis pelnas (nuostolis) (tūkst. Eur) 1,544 8,320 4,909 

Grynojo pelno marža, % 2.3% 7.4% 4.7% 

Grynasis pelnas tenkantis vienai akcijai 
(Eurais) 

0.13 0.70 0.41 

Akcijos rinkos kainos ir pelno vienai akcijai 
santykis - P/E rodiklis 

23.67 6.01 10,83    

Nuosavo kapitalo grąža (ROE), % 4.4% 19.6% 9.7% 

Turto grąža (ROA), % 1.9% 9.2% 5.2% 

Panaudoto kapitalo grąža (ROCE), % 3.8% 13.8% 8.2% 

Skolos koeficientas 0.59 0.51 0.44 

Skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0.75 0.48 0.38 

Likvidumo koeficientas 0.70 1.64 1.60 

Turto apyvartumas 0.77 1.21 1.13 

Kapitalo ir turto santykis 0.40 0.49 0.56 

Finansinės skolos 26,589 22,018 19,302 

Grynoji skola 26,370 20,614 12,056 

Grynoji skola/EBITDA 6.73 1.78 1.57 

Bendrasis pelnas  tai  įmonės pelno/nuostolių ataskaitoje pateikiamas rodiklis, kuris apskaičiuojamas iš 
pardavimo pajamų atėmus savikainą. Paprastai šis pelnas būna didžiausias lyginant su kitais pelno tipais. 

Bendrojo  pelno marža parodo, kiek pelno tenka kiekvienam pardavimų pajamų vienetui. Rodiklis 
apskaičiuojamas bendrąjį pelną padalinus iš pajamų.  

EBITDA  –  pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą, amortizaciją, kuris parodo įmonės uždirbtą 
pelną prieš įmonės finansavimo politiką, o taip pat pelno mokesčio poveikio pelnui vertinimą. AB Vilkyškių 
pieninė šį rodiklį apskaičiuoja prie veiklos rezultato pridedant ilgalaikio turto nusidėvėjimą, amortizaciją ir 
atimant dotacijas. Skaičiuojant EBITDA gali būti eliminuojami elementai, kurie nėra tiesiogiai įtakoti įmonės 
veiklos pobūdžio.  

EBITDA  marža  tai pelningumo rodiklis, kurį galima naudoti įmonių pelningumo palyginimui (tame pačiame 
sektoriuje), tos pačios įmonės pelningumo pokyčių stebėjimui. Kuo didesnė rodiklio reikšmė, tuo aukštesnis 
bendrovės pelningumas. Rodiklis apskaičiuojamas EBITDA padalinus iš pajamų.  

EBIT (veiklos pelnas) – pelnas prieš palūkanas ir mokesčius. Jis parodo įmonės pelną, uždirbtą veiklos ir 
investicinio ciklo metu (prieš  įmonės finansavimo politikos įtakos pelnui vertinimą bei pelno mokesčio 
atskaitymą). Šis rodiklis atspindi bendrovės galimybes generuoti pinigų srautą. Rodiklis apskaičiuojamas prie 
ikimokestinio pelno pridėjus finansinės veiklos sąnaudas ir atėmus finansinės veiklos pajamas.  

EBIT marža tai rodiklis parodantis veiklos efektyvumą, apskaičiuojamas veiklos pelną padalinus iš pajamų.  



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

24 
 

EBT (pelnas prieš mokesčius)  –  tai pelnas prieš apmokestinimą. Rodiklis apskaičiuojamas prie grynojo 
pelno pridėjus pelno mokesčio sąnaudas.  

EBT marža apskaičiuojama pelną prieš mokesčius padalinus iš pajamų.  Parodo įmonės gauto pelno, dar 
nesumokėjus mokesčių,  santykį su pardavimais.  Didesnė rodiklio reikšmė parodo aukštesnį  įmonės 
pelningumą.  

Grynasis pelnas (nuostoliai)  –  finansinis rodiklis apskaičiuojamas iš pajamų atskaičius visas sąnaudas ir 
mokesčius.  

Grynojo pelno marža tai įmonės pelningumą parodantis rodiklis. Apskaičiuojamas grynąjį pelną padalinus iš 
pajamų.  

Grynasis pelnas tenkantis vienai akcijai  –  vienas populiariausių akcijų vertinimo rodiklių, kuris parodo 
kokia įmonės pelno dalis tenka vienai akcijai. Rodiklis apskaičiuojamas grynąjį pelną padalinus iš apyvartoje 
esančių akcijų kiekio.  

P/E rodiklis – akcijos rinkos kainos ir pelno vienai akcijai santykis. Rodiklis parodo kiek įmonės akcijos 
kainuoja lyginant su jos grynuoju pelnu. P/E rodiklis suteikia informaciją, ar įmonė yra brangi lyginant su jos 
uždirbamu pelnu. Kuo aukštesnis grynasis pelnas, tuo mažesnis P/E rodiklis, ir savo ruožtu tuo patrauklesnės 
tokios akcijos investavimui. Rodiklis apskaičiuojamas akcijos rinkos kainą padalinus iš grynojo pelno 
tenkančio vienai akcijai.  

Nuosavo kapitalo grąža (ROE) –  grynojo pelno ir nuosavo kapitalo santykis. Rodiklis parodo, kaip 
efektyviai bendrovė naudoja akcininkų turtą pelnui uždirbti. Šis rodiklis svarbus akcininkams, įvertinant jų 
praeito laikotarpio investicijų į įmonę grąžą. Kuo nuosavybės grąža yra didesnė, tuo efektyvesnė yra įmonės 
veikla, tuo daugiau pelno ji uždirba savo akcininkams. Rodiklis apskaičiuojamas grynąjį pelną padalinus iš 
nuosavo kapitalo ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje vidurkio. 

Turto grąža (ROA) – grynojo pelno ir turto santykis. Turto grąža parodo, kiek grynojo pelno įmonė uždirba 
vienam turto eurui. Šis dydis gali būti naudojamas kaip įmonės turto panaudojimo efektyvumo matas. Kuo 
didesnė  ROA reikšmė, tuo turtas „įdarbinamas“ efektyviau, tuo daugiau pelno uždirbama. Rodiklis 
apskaičiuojamas grynąjį pelną padalinus iš turto ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje vidurkio. 

Panaudoto kapitalo grąža (ROCE) – pelningumo rodiklis vertina įmonės pastoviai veiklai būtinų lėšų 
atsiperkamumą. Jis dažnai lyginamas su tuo metų rinkoje esančiomis paskolų palūkanų normomis. Laikoma, 
kad įmonės ROCE rodiklis turi būti didesnis nei skolinto kapitalo kaina tuo metu. Rodiklis apskaičiuojamas 
EBIT padalinus iš viso turto ir trumpalaikių įsipareigojimų skirtumo.   

Skolos koeficientas  atspindi, kokia įmonės turto dalis yra įsigyta už skolintas lėšas.  Rodiklis apskaičiuojamas 
visus bendrovės įsipareigojimus padalinus iš turto.  

Skolos ir nuosavybės koeficientas. Tai vienas iš pagrindinių finansinių sverto rodiklių. Skolos ir nuosavo 
kapitalo santykis parodo, kiek eurų trumpalaikių ir ilgalaikių skolų tenka vienam nuosavo kapitalo eurui. 
Rodiklis apskaičiuojamas finansinę skolą padalinus iš nuosavo kapitalo.  

Likvidumo koeficientas parodo įmonės galimybę įvykdyti trumpalaikius įsipareigojimus panaudojus turimą 
trumpalaikį turtą. Kuo aukštesnis rodiklis, tuo geresnė likvidumo pozicija.  Rodiklis apskaičiuojamas 
trumpalaikį turtą padalinus iš trumpalaikių įsipareigojimų.  

Turto apyvartumas. Tai efektyvumo rodiklis, parodantis pardavimo pajamų ir turto santykį. Šis rodiklis 
parodo, kaip efektyviai bendrovė naudoja savo kapitalą. Didesnė reikšmė rodo didesnį viso turto valdymo 
efektyvumo laipsnį ir atvirkščiai. Rodiklis apskaičiuojamas pardavimo pajamas padalinus iš viso turto. 

Kapitalo ir turto santykis parodo viso turto finansavimo nuosavu kapitalu proporciją. Šis rodiklis rodo, kokią 
dalį kapitalo struktūroje sudaro nuosavas kapitalas. Kuo šis rodiklis mažesnis, tuo bendrovė labiau priklauso 
nuo skolintų lėšų. Rodiklis apskaičiuojamas nuosavą kapitalą padalinus iš viso turto.  

Finansinės skolos tai trumpalaikių ir ilgalaikių skolų suma, parodanti bendrovės įsiskolinimo dydį. Rodiklis 
apskaičiuojamas prie ilgalaikių ir trumpalaikių paskolų pridėjus ilgalaikius ir trumpalaikius nuomos 
įsipareigojimus.  



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

25 
 

Grynoji skola – tai visi bendrovės finansiniai įsipareigojimai, iš jų eliminuojant turimas grynųjų pinigų lėšas 
bei jų ekvivalentus. Šis rodiklis gali  būti naudojamas kredito reitingo peržiūros metu.  Rodiklis 
apskaičiuojamas iš finansinės skolos atėmus pinigus ir pinigų ekvivalentus.  

Grynoji skola/EBITDA parodo bendrovės pajėgumą grąžinti skolas iš uždirbto pelno. Šis rodiklis taip pat 
gali būti naudojamas kredito reitingo peržiūros metu. Rodiklis apskaičiuojamas grynąją skolą padalinus iš 
EBITDA. 

„Vilvi Group“ supirkta pieno: 

 2021 m. 6 mėn. 2022 m. 6 mėn. 2023 m. 6 mėn. 

Supirkta bazinių rodiklių pieno, tonomis 145,740 153,478 154,837 
Suma, už kurią buvo supirkta pieno, 
tūkst. EUR 

39,463 62,557 51,209 

Supirkto pieno kaina, Eur/t 271 408 312 
 
Per 2023 m. pirmą pusmetį pieno supirkta 155 tūkst. tonų ir tai 0.9% daugiau nei per 2022 m. pirmą pusmetį. 
Ataskaitiniu laikotarpiu supirkto pieno kaina sumažėjo 23.6% lyginant su praėjusiu metų tuo pačiu laikotarpiu. 
 
„Vilvi Group“ pagamintos produkcijos, skirtos pardavimui, kiekiai pagal segmentus, tonomis: 

 2021 m. 6  mėn. 2022 m. 6  mėn. 2023 m. 6  mėn. 

Sūris, sūrio produktai ir kt. 20,657 26,922 22,319 

Švieži pieno produktai 7,208 7,715 8,369 

Sausi pieno produktai 10,324 10,838 10,877 

2023 m. per 6 mėn. sūrių, sūrio produktų ir kitų pagaminta 22.3 tūkst. tonų, gamyba lyginant su 2022 m. tuo 
pačiu laikotarpiu sumažėjo 17.1 proc. Šviežių pieno produktų ataskaitiniu laikotarpiu pagaminta 8.4 tūkst. 
tonų, gamyba lyginant su 2022 m. 6 mėn. išaugo 8.5%. Sausų pieno produktų pagaminta 10.9 tūkst. tonų tonų 
– 2023 m. pirmaisiais 6 mėn. gamyba išaugo 0.4% lyginant su 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu. 

11.  Pardavimai ir rinkodara 

2022 m. žaliavinio pieno ir iš jo gaminamų produktų kainos šoko į rekordines aukštumas, todėl natūralu, jog 
susireguliavus tai įtakojusiems veiksniams (karas, energetikos kainų šuolis, gamtos stichijos), kainos per 2023 
m. pirmą pusmetį pamažu grįžo į ankstesnes ribas.  

Kaip visada, plati pardavimų georgafija leido diversifikuoti pardavimų kryptis, taip išvengiant staigaus 
pardavimų apimčių kritimo.  

„Vilvi Group“ pajamos iš pagrindinių produktų pagal segmentus, tūkst. Eur: 

 2021 m. 6 mėn. 2022 m. 6 mėn. 2023 m. 6 mėn. 

Sūris, sūrio produktai ir kt.. 47,518 81,842 65,587 

Švieži pieno produktai 9,284 11,925 17,928 

Sausi pieno produktai 11,033 19,057 20,205 

Iš viso pajamų                                                    67,835 112,824 103,720 

Lyginant 2022 ir 2023 m. I pusmetį, parduotų produktų kiekio pokytis nėra ženklus – sūrio kategorijoje +7%, 
pieno riebalų kiekis išliko panašus, labiausiai kilo sausų produktų kiekis, t.y.  +27%. 

Sūris, sūrio produktų ir kt. pardavimo pajamos 2023 m. pirmąjį pusmetį sudarė 63.2 proc. visų pajamų. 
Pardavimų kanalai išlieka panašūs, kaip ir ankstesniais laikotarpiais – food service, gamintojai, naudojantys 
mūsų produktus, kaip žaliavą. 

Sausų pieno produktų pajamos 2023 m. 6 mėn. buvo 6.0 proc. didesnės lyginant su 2022 m. tuo pačiu 
laikotarpiu. Tam įtakos turėjo ženkliai padidėję parduodamos produkcijos kiekiai, kurie net ir sumažėjus 
kainoms rinkose, leido didinti pajamas. 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

26 
 

Šviežių pieno produktų pardavimai 2023 m. pirmąjį pusmetį išaugo 50.3 proc. lyginat su 2022 m. atitinkamu 
laikotarpiu. Šviežių pieno produktų pajamos padidėjo dėl išaugusių pardavimų kiekių, taip pat įtakos turėjo 
nuo 2022 m. III ketvirčio pradžios padidėjęs kainų lygmuo šviežių pieno produktų kategorijose, kuris laikėsi 
iki 2023 metų I ketvirčio pabaigos. 

Per 2023 m. šešis mėnesius eksportas sudarė net 83.5 % visų grupės pardavimų. Kaip ir ankstesniais metais, 
didžiausią dalį eksporte sudaro grietinėlės, sausų pieno produktų bei sūrių kategorijos pardavimai. 

„Vilvi Group“ pardavimų pajamos pagal geografinius segmentus, tūkst. Eur: 

 2021 m. 6 mėn. 2022 m. 6 mėn. 2023 m. 6 mėn. 

Europos Sąjunga 31,288 69,286 49,104 

Lietuva 11,333 11,996 17,076 

Kitos šalys 25,214 31,542 37,540 

Iš viso pajamų                                                    67,835 112,824 103,720 

2023 m. pirmojo pusmečio „Vilvi Group“ pardavimų pajamos lyginant su 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu 
Lietuvos rinkoje augo labiausiai – 42.3 %, kai tuo tarpu eksporto rinkose pardavimo pajamos sumažėjo 10.1%. 
Didžiausias pardavimų kiekio sumažėjimas- į Europos Sąjungos šalis.  

12.  Parodos ir įvertinimai 

Vasarį „Vilvi group“ tradiciškai dalyvavo tarptautinėje maisto ir gėrimų parodoje „Gulfood 2023” Dubajuje, 
Jungtiniuose Arabų Emyratuose. Parodoje bendrovė pristatė mozzarella sūrį bei sausus išrūgų ingredientus. 

13.  Rizikos veiksniai, susiję su Emitento veikla 

Įmonių grupės pagrindinė veikla yra pieno perdirbimas. Pagrindiniai veiksniai, galintys neigiamai paveikti 
Grupės pinigų srautus ir veiklos rezultatus bei sukuriantys įmonės verslo riziką – galimi pokyčiai žaliavos ir 
produktų rinkose, taip pat kiti ekonominiai, technologiniai ir socialiniai bei verslo aplinkos pokyčiai, tiesiogiai 
ar netiesiogiai susiję su „Vilvi Group“ verslu.  

Grupės įmonės veikia, remiantis patvirtintais ISO standartais ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimais, 
kurie padeda identifikuoti rizikas ir nustatyti rizikų valdymo tvarką. Įmonių grupėje už rizikų identifikavimą, 
prevencinius ir korekcinius veiksmus atsakingi su atitinkamomis veiklomis susiję įmonės darbuotojai, kurie 
kiekvienas atsakingas už savo sritį. Rizikos vertinamos per vidinius ir išorinius aspektus, atsižvelgiant į 
suinteresuotas šalis. Pagal rizikos tipą, kilmę, sudėtingumą nustatomi prevenciniai ar/ir korekciniai veiksmai, 
kurie integruojami į veiklos planą ir stebimas jų rezultatas. 

 

Žaliavos tiekimas: 

Pienas. Grupės įmonių gamyboje pagrindinė žaliava yra karvių pienas, kurio pasiūla dėl trumpo galiojimo 
termino yra sąlyginai ribota. Grupė susiduria su pieno žaliavos sezoniškumu – vasarą smulkiuose pieno 
ūkiuose primelžiama daugiau pieno negu žiemą, taip pat vyrauja pieno pirkimo konkurencija, kuri turi įtakos 
pieno supirkimo kainoms ir superkamo pieno kiekiui. 

 Rizikos valdymas. Ši rizika valdoma diversifikuojant žaliavinio pieno pirkimą iš skirtingo dydžio 
tiekėjų Lietuvoje bei papildomai importuojant žaliavinį pieną iš Latvijos. Bendrovė su tiekėjais sudaro 
žalio pieno pirkimo-pardavimo sutartis. Pieno tiekėjams yra mokamas priedas prie bazinės pieno 
supirkimo kainos. 

 

Išrūgų koncentratas. AB Kelmės pieninės gamyboje pagrindinė žaliava yra išrūgų koncentratas, iš kurio 
gaminami WPC ir išrūgų permeato koncentratai, reikalingi tolimesnei sausų pieno produktų gamybai. Kadangi 
išrūgų koncentratas gaminamas iš pieno išrūgų, o pieno žaliavos kiekiui įtakos turi sezoniškumas, todėl žiemos 
metu išrūgų koncentrato rinkoje būna mažiau. Sumažėjus pasiūlai, vyrauja pirkimo konkurencija, kuri turi 
įtakos išrūgų koncentrato pirkimo kainoms ir superkamam kiekiui. 

EKONOMINIŲ RIZIKOS VEIKSNIŲ VALDYMAS 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

27 
 

 Rizikos valdymas. Ši rizika valdoma diversifikuojant išrūgų koncentrato pirkimą iš tiekėjų Latvijoje ir 
Estijoje. 50 procentų žaliavos, reikalingos sausų pieno produktų gamyboje, aprūpina AB Vilkyškių 
pieninė. 

Produkcijos (ne)pardavimo rizika: 
Brandinto sūrio gamyba yra ilgas procesas, kuris gali užtrukti 1-18 mėn. Ši gamybos specifika neleidžia greitai 
sureaguoti į staigius pokyčius sūrių rinkoje, o tai gali neigiamai paveikti Bendrovės pinigų srautus ir veiklos 
rezultatus. Tačiau ši kategorija sudaro labai nedidelę pardavimų dalį. 

Kiti sūriai ir sūrio produktai. Pardavimų kanalai apima visus pasaulio regionus. Yra dominuojančios rinkos, 
tačiau esant poreikiui, „Vilvi Group“ gali pardavimus perkelti į kitas šalis, kurių šiai dienai  skaičius siekia 
virš 60. Tokiu atveju gali tekti sumažinti kainas. Kyla rizika dėl neigiamų sūrio paklausos ir (arba) kainos 
pokyčių sūrių rinkoje. Kadangi sūrių gamybos procesas neilgas, iki 1 mėn., todėl sustojus šio produkto 
pardavimams, labai greitai galima pereiti prie kitos rūšies sūrio gamybos.  

Šviežių pieno produktų realizavimo rizika kyla palaikant tiek per didelius, tiek per mažus produktų likučius 
sandėlyje. Pirmu atveju – prekę su sutrumpėjusiu galiojimo terminu gali tekti parduoti pigiau, antru atveju – 
už prekių nepristatymą reikėtų mokėti baudas.   

Sausų pieno produktų realizavimo rizika kyla susidarius situacijai, kai produktai gali tapti nepaklausūs rinkose, 
kuriuose šiuo metu yra parduodami. Šiuo metu diversifikacijos lygis sausų pieno produktų kategorijoje nėra 
labai aukštas.  

 Rizikos valdymas. Grupė nuolatos ieško naujų klientų tiek Lietuvos, tiek užsienio rinkose. Rizika, kad 
partneriai neįvykdys įsipareigojimų už įsigytas prekes yra kontroliuojama, nustatant kontrolės 
procedūras. Su visais klientais dirbama tik su užtikrintomis mokėjimo sąlygomis. Atidėtas mokėjimas 
taikomas tik tiems klientams, kuriems mūsų partneris – kreditų draudimų įmonė Euler Hermes suteikia 
kredito limitus. Neturintys limitų atsiskaito išankstiniais mokėjimais, taip pat dirbama su tokiais 
mokumo rizikos valdymo instrumentais kaip akredityvai, CAD, incaso, faktoringai, yra ir turto 
įkeitimo atvejų. 

 

Energijos (gamtinių dujų, kuro, elektros) brangimas didina ne tik Grupės įmonių gamybos kaštus, bet ir 
produkcijos transportavimo kaštus, ko pasėkoje didėja galutinė produkto savikaina. Galutinėje produktų 
savikainoje energetikos kaštai sudaro iki 5,2 proc. 

 Rizikos valdymas. Grupės įmonėse yra efektyvinama gamyba, siekiant maksimaliai išnaudoti 
įrengimus, taip pat efektyviai planuojami logistikos maršrutai. 
  

 

Triukšmas. Bendrųjų minimalių reikalavimų neatitikimas darbo įrenginiams. 

 Rizikos valdymas. Grupės įmonėse darbo įrenginiai įrengti ir sukonstruoti taip, kad darbuotojui kiltų 
kuo mažesnė rizika. Vykdoma tokių įrenginių nuolatinė priežiūra. Taikomos kolektyvinės apsaugos 
priemonės, galinčios sumažinti skleidžiamą triukšmo lygį,  padaromi apsauginiai, garsą izoliuojantys 
gaubtai, pertvaros. Darbuotojai naudoja asmenines apsaugos priemones. Vykdomas nuolatinis 
darbuotojų sveikatos tikrinimas. Organizuojamas darbuotojų mokymas. 

 

Apšvietimas. Nepakankamas ar blogai įrengtas, netinkamai prižiūrimas apšvietimas darbo vietose yra vienas 
iš pagrindinių profesinės rizikos veiksnių, nuo kurio tiesiogiai priklauso darbuotojo emocinė būklė, darbo 
našumas, nelaimingų atsitikimų darbo vietoje skaičius. 

 Rizikos valdymas. Visuose „Vilvi Group“ įmonėse atliktas profesinis darbo vietų rizikos vertinimas. 
Atliekami natūralaus ir dirbtinio apšvietimo matavimai. Siekiant pagerinti darbuotojų darbo sąlygas, 
atlikus matavimus, ten kur yra poreikis pakeičiami seni šviestuvai į naujus LED šviestuvus. Jų 
privalumas – mažesnės energijos sąnaudos, ilgesnis tarnavimo laikas, didesnis efektyvumas. 

 

Cheminiai veiksniai. Cheminių medžiagų panaudojimas vykdant gamybos, plovimo procesus ir atliekant 

PROFESINĖS RIZIKOS VEIKSNIŲ VALDYMAS 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

28 
 

laboratorinius tyrimus. Visa pieno produktų gamybos specifika neatsiejamai susijusi su cheminių medžiagų 
panaudojimu, atliekant valymo, plovimo, dezinfekavimo procesus. 

 Rizikos valdymas. Visuose gamybos cechuose įrengta aukšto slėgio plovimo įranga, kuri paduoda, 
dozuoja ir kontroliuoja chemikalų padavimą dezinfekcijai, patalpų plovimui, tuo pagerindama ir 
palengvindama darbuotojų darbo sąlygas. Visiems darbuotojams, kurių darbo vietose naudojamos 
cheminės medžiagos, yra privalomas sveikatos tikrinimas, asmeninių apsaugos priemonių naudojimas. 
Darbuotojai yra apmokomi kaip elgtis su pavojingomis cheminėmis medžiagomis, supažindinami su 
SDL (saugos duomenų lapais). Visur, kur naudojamos cheminės medžiagos, įrengta dirbtinė vėdinimo 
sistema. 

 

Ergonominiai veiksniai. Darbuotojų darbas, susijęs su krovinių tvarkymu rankomis. 

 Rizikos valdymas. Ergonominiams rizikos veiksniams įvertinti atliktas visų darbo vietų profesinis 
rizikos vertinimas. Gamybinių padalinių vadovai nuolatos teikia pasiūlymus, kurių pagalba mažinami 
ergonominiai rizikos veiksniai. Ten, kur vyrauja rankinis darbas, stengiamasi naudoti mechanizmus 
(rankiniai, elektriniai produkcijos pervežimo keltuvai-vežimėliai). Kad išvengti sunkių svorių kėlimo, 
įdiegta robotizuota sūrio galvų paletavimo linija. Diegiama nauja sūrių blokų juostinė pakavimo linija. 
Visos išvardintos priemonės leidžia išvengti sunkaus rankinio darbo, padidina darbo našumą, 
sumažina nelaimingų atsitikimų darbe galimybes. Visi darbuotojai, kurių darbas susijęs su krovinių 
tvarkymu rankomis, apmokomi, atliekamas privalomas sveikatos tikrinimas. 

 
 

 
Informacijos sauga. Informacinis turtas saugomas fiziniuose įrenginiuose, kurie gali būti prarasti ar sugadinti. 
 

 Rizikos valdymas. Grupėje vadovaujamasi patvirtinta IT saugumo politika. Visuose įrenginiuose 
naudojama legali programinė įranga, kuri yra pastoviai atnaujinama. Verslo valdymo sistemos 
pakeitimai pirma testuojami, tik vėliau perkeliami į produkcinę bazę. Prieiga prie įmonės sistemų ir 
duomenų ribojama suteikiant darbuotojams tik tas teises, kurios būtinos darbui atlikti. Saugant 
duomenis nuo praradimo kuriamos atsarginės kopijos, kurios saugomos  1-2 savaites, priklausomai 
nuo programos prioriteto. Visuose kompiuteriuose ir serveriuose įdiegta centralizuotai valdoma 
antivirusinė programa, kuri pastoviai atnaujinama. Visi asmeniniai darbuotojų duomenys yra tvarkomi 
ir saugomi pagal bendrą duomenų apsaugos reglamentą, BDAR. 

 

Kyla kibernetinių atakų rizika. 

 Rizikos valdymas. Apsisaugojimui nuo neteisėto prisijungimo iš išorės naudojama ugniasienė. Jos 
priežiūrą ir nuolatinį atnaujinimą atlieką sertifikuoti specialistai. 
 

 
 

Maisto sauga ir kokybė. Rizika gali kilti esant nepakankamam rizikos veiksnių (biologinių, cheminių, fizinių) 
vertinimui bei valdymui. 

  Rizikos valdymas. Produkcijos kokybės kylančiai rizikai suvaldyti naudojami maisto saugos ir 
vadybos standartai (ISO 22000/FSSC 22000), Grupėje vadovaujamasi patvirtinta Maisto saugos ir 
kokybės politika. Grupės įmonėse atliekami kasmėnesiniai, ketvirtiniai gamykliniai patikrinimai, 
vidaus auditai pagal Grupėje įdiegtą kokybės ir saugos sistemą. Auditus atlieka kompetentingi išorės 
auditorių apmokyti darbuotojai. Taip pat kontroliuojančios, sertifikuojančios institucijos, esami ar 
potencialūs klientai. Vykdomos kasmetinės vartotojų bei klientų apklausos pasitenkinimo ir poreikių 
išanalizavimo tikslais. Įmonių grupėje skundai registruojami bendruoju kokybės telefonu ir el.paštu, 
jie registruojami, analizuojami, bendraujama su klientais, kad  išsiaiškinti konkrečias priežastis. 
Reakcijos laikas, veiksmai numatyti pagal skundo pobūdį ir remiantis aprašytomis skundų gairėmis. 

 

 

INFORMACINĖS SAUGOS RIZIKOS VEIKSNIŲ VALDYMAS 

SOCIALINIŲ RIZIKOS VEIKSNIŲ VALDYMAS 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

29 
 

Žmogaus teisių užtikrinimas. 

 Rizikos valdymas. Vilvi Group“ vadovaujamasi patvirtintomis politikomis bei kodeksais: Žmogaus 
teisių politika, Etiškos darbdavystės kodeksu, Lygių galimybių politika, Smurto ir priekabiavimo darbe 
prevencijos politika. Už šias politikas ir kodeksus Grupės vadovybėje paskirti atsakingi asmenys, 
numatyti įgyvendinimo, priežiūros ir kontrolės procesai. Darbuotojams ir kitoms suinteresuotosioms 
šalims Grupės interneto svetainėje pasiekiami Pranešimų kanalas bei Pasitikėjimo linija, kurioje 
galima ir anonimiškai informuoti apie nerimą keliančias situacijas. Grupėje netoleruojamos jokios 
žmogaus teisių pažeidimų ir diskriminacijos apraiškos, kiekvienam darbuotojui suteikiamos lygios 
įsidarbinimo, profesinio tobulėjimo ir karjeros galimybės neatsižvelgiant į jų lytį, amžių, socialinę 
padėtį ar kitas aplinkybes, nesusijusias su darbuotojų dalykinėmis savybėmis. Atlygio politika bei 
Darbo apmokėjimo sistema užtikrina teisingą darbo atlygį. 

Darbuotojų pritraukimas ir išlaikymas. Darbuotojų pritraukimo ir išlaikymo rizika susijusi su darbuotojų 
trūkumu bei gyventojų skaičiaus mažėjimu regionuose (kuriuose įkurtos grupės įmonės: Tauragėje, 
Vilkyškiuose, Kelmėje), nutolusiuose nuo didžiųjų miestų. Ypač jaučiamas aukštos kvalifikacijos (inžinerinių 
sričių) darbuotojų trūkumas. 

 Rizikos valdymas. Darbuotojų trūkumas tiesiogiai susijęs su sklandžiu įmonės veiklos užtikrinimu, 
todėl taikomos įvairios priemonės ir skiriamas ypatingas dėmesys darbuotojų pritraukimo ir išlaikymo 
valdymui: glaudžiai bendradarbiaujama su Užimtumo Tarnyba, ugdymo įstaigomis (dalyvaujama 
karjeros mugėse, vedamos teminės paskaitos), naudojami įvairūs darbuotojų paieškos kanalai. Didelis 
dėmesys skiriamas darbuotojų atrankos, įvedimo procesui. Pasitelkiami vidiniai įmonės resursai: 
esamiems darbuotojams suteikiama galimybė tobulėti, įgyti naujų kompetencijų organizuojant 
vidinius ir išorinius mokymus, planuojama darbuotojų karjera. Darbuotojai papildomai motyvuojami 
įvairiomis sveikatinimo priemonėmis. Įmonėje vertinamas darbuotojų lojalumas – papildomai 
skatinami ilgalaikiai darbuotojai. 

 

Nesąžiningas darbas/ korupcija ir kyšininkavimas. 
 

 Rizikos valdymas. „Vilvi Group“ vadovaujamasi patvirtintu Etiško verslo kodeksu, kuriame numatytos 
pagrindinės elgesio su suinteresuotosiomis šalimis nuostatos ir taisyklės. Grupėje netoleruojamos 
jokios korupcijos apraiškos, įskaitant kyšininkavimą bei papirkinėjimą, vadovaujamasi sąžiningo 
verslo ir skaidraus bendradarbiavimo su valstybinėmis institucijomis bei kitomis suinteresuotomis 
šalimis principais. „Vilvi Group“ skaidriai moka visus mokesčius, sąžiningai veda apskaitą, laikosi 
skaidrios darbo užmokesčio politikos. Įmonių grupė savo produkcija prekiauja laikydamasi skaidrumo 
principo, nedalyvauja jokiuose sandoriuose, kuriuose prašoma kyšių, siūloma elgtis neskaidriai. Grupė 
vertina atsakingų institucijų pastebėjimus ir siūlymus, į tai atsižvelgia bei tobulina procesus. Taip pat 
yra politiškai neutrali, neteikia jokios finansinės paramos politinėms partijoms, grupėms ar politikams. 

Žala reputacijos/įvaizdžiui. Reputacijos ir prekės ženklo įvaizdžio rizikos daugiausia yra susijusios su 
darbuotojų veikla ir jų priimamais sprendimais. Reputacijai gali pakenkti nekokybiški pieno produktai už kurių 
gamybą ir kokybę yra  atsakingi darbuotojai, kurie priima vienokius ar kitokius sprendimus; neteisingas žodis, 
pasakytas viešumoje ar bendradarbiavimas su partneriais, taip pat neadekvatūs komunikacijos/reklamos 
veiksmai ir kt. 

 Rizikos valdymas. Produkcijos kokybės kylančiai rizikai suvaldyti naudojami maisto saugos ir vadybos 
standartai (ISO 22000/FSSC 22000). Grupėje vadovaujamasi patvirtintu Etiško verslo kodeksu, 
kuriame numatytos pagrindinės elgesio su suinteresuotosiomis šalimis nuostatos ir taisyklės. Įmonių 
grupės pozicija viešai gali būti išsakoma tik generalinio direktoriaus arba finansiniais klausimais – 
ekonomikos ir finansų direktorės. Visi kiti pranešimai viešojoje erdvėje pagal nustatytą tvarką turi būti 
suderinami su generaliniu direktoriumi. Bendradarbiavimas su išorės partneriais grįstas įmonių grupės 
strategija ir vertybėmis, kurios veikia kaip verslo santykių pagrindas. Komunikacijos ir reklamos 
veiksmai iš anksto suderinami su atsakingais darbuotojais, taip išvengiant prasilenkimo su įmonių 
grupės tikslais, veikla ir vizija. 
 
 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

30 
 

 
 

Poveikis aplinkai. Savo veikloje Grupės įmonės sunaudoja nemažai energetinių ir gamtos išteklių, kas kelia 
aplinkos taršos riziką. Taip pat kyla rizika, jog vykdoma veikla gali sukelti nepageidaujamą triukšmą ir kvapą 
aplinkiniams gyventojams ar įmonėms. Kadangi AB Vilkyškių pieninėje gamybos metu susidariusios nuotekos 
yra valomos savuose valymo įrenginiuose, kyla rizika, kad dėl techninių nesklandumų teršalai bus išleidžiami 
į aplinką. Veikloje susidarančių atliekų netinkamas tvarkymas kelia grėsmę aplinkos užterštumui. 
 

 Rizikos valdymas. „Vilvi Group“ vadovaujamasi patvirtinta Aplinkos apsaugos politika. Įmonėse 
vykdomas gamtos ir energetinių resursų sunaudojimo monitoringas, periodiškai atliekama poveikio 
aplinkai analizė ir vertinimas, vykdomas ŠESD emisijų vertinimo ir mažinimo tikslų kėlimo projektas. 
Nustatyta tvarka AB Vilkyškių pieninėje parengta vandenvietės poveikio požeminiam vandeniui 
monitoringo programa ir vykdomi stebėjimai, taip pat pagal monitoringo programą kontroliuojamas 
nuosavos degalinės galimas poveikis požeminiam vandeniui, vykdoma išmetamų į aplinkos orą 
teršalų, taršos šaltinių su nuotekomis stebėsena. AB Vilkyškių pieninėje įrengta automatinė 
išleidžiamų nuotekų kontrolės sistema, kuri užkerta kelią į aplinką patekti pertekliniam nuotekų 
dumblui kartu su išvalytomis nuotekomis. Iš AB Kelmės pieninės džiovyklų, kietosiomis dalelėmis 
užterštas oras nukreipiamas į ciklonus ir juose išvalytas išmetamas į aplinką. Gamybos metu 
susidariusios atliekos visose Grupės įmonėse tvarkomos ir apskaitomos pagal nustatytus 
aplinkosaugos reikalavimus gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinėje sistemoje – GPAIS. 

 

Klimato kaitos fizinė rizika. Veiklos regione rizika gali kilti dažnėjant ekstremaliems meteorologiniams 
reiškiniams, didėjant laipsniškam klimato pokyčiui, blogėjant aplinkos būklei (oro, vandens, dirvos 
užterštumas) taip pat dėl vandens trūkumo, biologinės įvairovės nykimo, miškų kirtimo. Būtina valdyti dėl 
galimos įtakos veiklos tęstinumui bei dėl galimo finansinio poveikio. 

 Rizikos valdymas. „Vilvi Group“ vykdomas klimato rizikų vertinimas, peržiūrėti klimato pokyčių 
scenarijai bei jų galima įtaka veiklos regionui. Keliami prisitaikymo prie klimato kaitos tikslai, 
atnaujinami nenumatytų veiklos pertrūkių planai, darbuotojų mokymai bei pratybos. 

 

Klimato kaitos perėjimo rizika. Dėl prisitaikymo prie mažesnio anglies dioksido kiekio technologijų ir 
aplinkos atžvilgiu tvaresnės ekonomikos proceso Grupė gali tiesiogiai ar netiesiogiai patirti finansinių 
nuostolių. Rizika kyla dėl greitai kintančios klimato kaitos reguliavimo ir aplinkosaugos reikalavimų aplinkos, 
staigios technologijų pažangos, klientų bei investuotojų lūkesčių bei vartotojų prioritetų pokyčių. 

 Rizikos valdymas. „Vilvi Group“ vadovaujasi patvirtinta Aplinkos apsaugos politika, kurioje vienu 
pagrindinių tikslų iškeltas poveikio aplinkai vertinimas, ŠESD emisijų matavimas bei mažinimo tikslų 
kėlimas. Įsivertinusi energetinių resursų poreikio mastą, Grupė siekia energetinės nepriklausomybės, 
planuodama savus atsinaujinančios energijos šaltinius.  „Vilvi Group“ žengia tvarumo keliu 
pamatuotai ir nuosekliai planuodama veiksmus, aktyviai stebėdama Europos sąjungos bei Lietuvos 
teisinės aplinkos kitimą, kintančius atsiskaitomybės reikalavimus, diegiamas Taksonomijos veiklų 
vertinimo procesas. Aktyviai bendradarbiaujama su klientais, girdimi jų lūkesčiai bei komunikuojama 
Grupės pozicija bei siekiai. 
  

 

Šalies ir aplinkinių šalių politika, neramumai.  Galimi finansiniai nuostoliai, kurie gali būti sukelti tam tikrų 
politinių sprendimų ar politinių įvykių, taip pat pardavimų pajamų praradimai. 
 

 Rizikos valdymas. Bendrovė išlaiko pakankamai platų rinkų diapazoną, nesufokusuojant didelės  
pardavimų dalies vienoje rinkoje, nes plati rinkų geografija gali apsaugoti nuo neigiamo poveikio 
vienoje ar kitoje šalyje. Nuolat stebime procentinį rinkų pasiskirstymą. Dėl rinkų diversifikavimo, 
praradus tokią rinką kaip Kinija, „Vilvi Group“ neturėjo didelių nuostolių, nes gan greitai numatytus 
pardavimus perskirstė kitoms rinkoms. 

VERSLO APLINKOS NEAPIBRĖŽTUMAS 

KLIMATO IR APLINKOS RIZIKOS VEIKSNIŲ VALDYMAS 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

31 
 

Kintantis ES bei LR teisinis reguliavimas.  Didėjantys ir greitai kintantys reikalavimai gali pareikalauti 
greitos reakcijos, žmogiškųjų išteklių, papildomų priemonių, procesų ir įrankių diegimo bei taip sukelti 
tiesioginių ir netiesioginių finansinių nuostolių. 

 Rizikos valdymas. „Vilvi group“ jaučia padidėjusį teisinių reikalavimų kitimo pagreitį, ypač sričių, 
susijusių su ES Žaliuoju kursu (pvz. aplinkosaugos reikalavimai bei nefinansinės atsiskaitomybės, 
taksonomija), skaidrumu (pvz. apskaitos standartai), socialinėmis sritimis (pvz. darbo kodekso 
kitimas) ir pan. Pokyčiams ruošiamasi nuosekliai ir pamatuotais žingsniais - siekiama didinti 
energetinį efektyvumą, optimizuoti išteklių panaudojimą, didinamas žmogiškųjų resursų įtraukimas, 
ieškoma IT sprendimų, galinčių sutrumpinti adaptacijos laiką. Paskirti atsakingi asmenys, auginama 
darbuotojų kompetencija, nuolat sekami teisiniai reikalavimai. 
 

 

Naudodamos finansines priemones Grupės įmonės susiduria su kredito, likvidumo ir rinkos rizikomis, kurių 
valdymas pateikiamas AB Vilkyškių pieninės Finansinių ataskaitų už 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius 
metus Reikšmingų apskaitos principų santraukoje - Finansinės rizikos valdymas. 

14.  Konkurentai 

AB Vilkyškių pieninės skaičiavimais, pagal perdirbamą pieno kiekį grupė užima apie 20 proc. šalies rinkos - 
trečią vietą tarp gamintojų, po AB „Rokiškio sūris” ir AB „Žemaitijos pienas”.  

Užsienio rinkose „Vilvi Group“ tenka konkuruoti su tenykščiais gamintojais, kurių pranašumas – mažesnės 
transportavimo išlaidos. Tačiau tai „Vilvi Group“ kompensuoja, siūlydama aukštesnės pridėtinės vertės sūrių 
ir kitų produktų asortimentą.   

Sausų pieno produktų segmente „Vilvi Group“ siūlo industrinių produktų asortimentą, kuris orientuotas į 
eksportą. Šie produktai taip pat realizuojami ir vietinėje rinkoje galutiniam vartotojui – sportininkams skirtas 
išrūgų baltymų koncentratas parduodamas nuosavu prekės ženklu „GymON“. Šiais produktais prekiaujama 
didžiuosiuose prekybos tinkluose, sporto papildų parduotuvėse, vaistinėse bei nuosavu el. prekybos kanalu 
www.gymon.lt.  

15.  Svarbūs įvykiai po finansinių metų pabaigos 

Svarbių įvykių po finansinės būklės ataskaitos datos nebuvo. 

III. KITA INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 

16.  Emitento įstatinio kapitalo struktūra 

„Vilvi Group“ įmonių kapitalo struktūra 

Įmonės pavadinimas Akcijų rūšis 
Akcijų 
skaičius 

1 akcijos 
nominalioji 
vertė, Eur 

Bendra nominali 
vertė, Eur 

AB Vilkyškių pieninė Paprastosios vardinės akcijos 11,943,000 0.29 3,463,470 

AB Kelmės pieninė Paprastosios vardinės akcijos 2,457,070 0.29 712,550 

AB „Modest“ Paprastosios vardinės akcijos 5,617,118 0.29 1,628,964 

AB „Pieno logistika“ Paprastosios vardinės akcijos 371,333 0.29 107,687 

UAB Kelmės pienas Paprastosios vardinės akcijos 2,500 1.00 2,500 

SIA „Baltic Dairy Board“ Paprastosios vardinės akcijos 777,778 1.00 777,778 

FINANSINĖS RIZIKOS VALDYMAS 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

32 
 

17.  Informacija apie Bendrovės turimas savas akcijas 

Bendrovė neturi įsigijusi savų akcijų. 

18.  Akcininkų teisės 

Akcininkai turi šias neturtines teises: 

- dalyvauti ir balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 
- gauti informaciją apie Bendrovę, kaip yra nustatyta Akcinių bendrovių įstatymo 18 str.1d.; 
- kreiptis į teismą su ieškiniu dėl žalos Bendrovei, atsiradusios Bendrovės vadovui nevykdant ar netinkamai 
vykdant savo pareigas, atlyginimo, taip pat kitais įstatymų nustatytais atvejais; 
- kitas įstatymų numatytas neturtines teises.  

Akcininkai turi šias turtines teises: 
- gauti Bendrovės pelno dalį (dividendą); 
- gauti likviduojamos Bendrovės turto dalį; 
- nemokamai gauti akcijų, jei įstatinis kapitalas didinamas iš Bendrovės lėšų, išskyrus Akcinių bendrovių 
įstatymo nustatytas išimtis; 
- pirmumo teise įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai 
visuotinis akcininkų susirinkimas Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka nusprendžia šią teisę visiems 
akcininkams atšaukti;  
- perleisti visas ar dalį akcijų kitų asmenų nuosavybėn Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka; 
- kitas įstatymų numatytas turtines teises. 
Nė vienas Bendrovės akcininkas neturi jokių specialių kontrolės teisių. Visų akcininkų teisės yra vienodos. 
Viena paprastoji vardinė akcija suteikia vieną balsą visuotiniame akcininkų susirinkime. 

19.  Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 

Vertybinių popierių perleidimo apribojimų nėra. 

20.  Informacija apie akcininkus 

AB Vilkyškių pieninės bendras akcininkų skaičius 2023 m. birželio 30 d. buvo 1691. Stambiausi akcininkai 
buvo šie: 

Akcininkas 
Akcijų 

skaičius, 
vnt 

Įstatinio 
kapitalo 
dalis % 

Balsų dalis 
emitento 

visuotiniame 
akcininkų 

susirinkime 
% 

 

Akcininkų pasiskirstymas pagal 
teisės subjektą 

Swisspartners Versicherung 
AG Zweigniederlassung 
Österrreich 

7,213,680 60.4% - 
 

Multi Asset Selection Fund  2,035,729 17.0% 17% 

Gintaras Bertašius - - 60% 

Kiti smulkieji akcininkai 2,693,591 22.6% 23% 

Kapitalo iš viso 11,943,000 100% 100% 

 

 

 

 

Juridinis 
asmuo, 
fondai
82%

Fizinis 
asmuo
18%



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

33 
 

AB Kelmės pieninės akcininkai 

Akcininkas 
Akcijų 
skaičius, vnt 

Įstatinio kapitalo 
dalis % 

Balsų dalis visuotiniame 
akcininkų susirinkime % 

AB Vilkyškių pieninė 2,457,070 100% 100% 

Kapitalo iš viso 2,457,070 100% 100% 

UAB „Kelmės pienas“ akcininkai 

Akcininkas 
Akcijų 
skaičius, vnt 

Įstatinio kapitalo 
dalis % 

Balsų dalis emitento 
visuotiniame akcininkų 
susirinkime % 

AB Kelmės pieninė 2,500 100% 100% 

Kapitalo iš viso 2,500 100% 100% 

AB „Modest“ akcininkai 

Akcininkas 
Akcijų 
skaičius, vnt 

Įstatinio kapitalo 
dalis % 

Balsų dalis visuotiniame 
akcininkų susirinkime % 

AB Vilkyškių pieninė 5,601,277 99.7% 99.7% 

Kiti smulkieji akcininkai 15,841 0.3% 0.3% 

Kapitalo iš viso 5,617,118 100% 100% 

AB „Pieno logistika“ akcininkai 

Akcininkas 
Akcijų 

skaičius, vnt 
Įstatinio kapitalo 

dalis % 

Balsų dalis emitento 
visuotiniame akcininkų 

susirinkime % 

UAB „Kelmės pienas“ 218,781 58.9% 58.9% 

ŽŪB „Repšiai“ 35,032 9.4% 9.4% 

Kiti smulkieji akcininkai 117,520 31.6% 31.6% 

Kapitalo iš viso 371,333 100.0% 100.0% 

SIA „Baltic Dairy Board“ akcininkai 

Akcininkas 
Akcijų skaičius, 
vnt 

Įstatinio kapitalo 
dalis % 

Balsų dalis visuotiniame 
akcininkų susirinkime % 

AB Vilkyškių pieninė 777,778 100% 100% 

Kapitalo iš viso 777,778 100% 100% 

21. Akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kurios emitentas žino ir dėl kurių gali būti ribojamas 
vertybinių popierių perleidimas ir balsavimo teisė. 

Bendrovė nėra informuota apie kokius nors akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas 
vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės. 
 
 
 
 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

34 
 

22.  Prekyba emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 

AB Vilkyškių pieninės akcijų kainos ir apyvarta 2020 m. birželio – 2023 m. birželio mėn.  

 
AB Vilkyškių pieninės akcijų kainos pokytis ir OMX Vilnius indeksų palyginimas 2020 m. birželio – 2023 m. 
birželio mėn.  

 
23.  Dividendai 

2012 m. AB Vilkyškių pieninėje patvirtinta dividendų politika. Ištrauka iš dividendų politikos nuostatų: 

Dividendai ir dividendų dydis  

1. Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas numato, kad dividendas yra akcininkui paskirta pelno 
dalis, proporcinga jam nuosavybės teise priklausančių akcijų nominaliai vertei.  

2. Bendrovės akcininkai Visuotinio Akcininkų Susirinkimo metu negali priimti sprendimo išmokėti 
dividendus, jeigu 1) Bendrovė yra nemoki 2) paskirstytasis finansinių metų rezultatas yra neigiamas 3) 
Bendrovės nuosavas kapitalas mažesnis arba išmokėjus dividendus taptų mažesnis už bendrovės įstatinio 
kapitalo, bei rezervų sumą.  

3. Bendrovės valdyba Visuotiniam Akcininkų Susirinkimui turėtų siūlyti dividendų dydį priklausomai nuo 
atitinkamų finansinių metų Bendrovės audituoto grynojo pelno.  

4. Jeigu Bendrovė dirba pelningai, Bendrovės valdyba koskiria tam tikrą dalį pajamų dividendų sumai, kaip 
nustatyta 2.6 punkte, ir reinvestuoja likusias pajamas siekiant padidinti Bendrovės kapitalizaciją.  

0

20

40

60

80

100

120

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

2020/06 2020/12 2021/06 2021/12 2022/06 2022/12 2023/06

Akcijų kaina, EUR Apyvarta, Tūkst, EUR

0%

50%

100%

150%

200%

250%

300%

2020/07 2020/12 2021/05 2021/10 2022/03 2022/08 2023/01 2023/06

OMX Vilnius VLP1L



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

35 
 

5. Bendrovė dividendus išmoka grynaisiais pinigais.  

6. Bendrovės valdyba turėtų nustatyti dividendų dydį remiantis praėjusių metų konsoliduotu Bendrovės 
grynuoju pelnu. Nustatytas dividendų dydis turi būti ne mažesnis kaip 25% Bendrovės praėjusių metų 
konsoliduoto grynojo pelno, bet ne didesnis kaip Bendrovės metinis konsoliduotas grynasis pelnas.  

7. Bendrovė pasilieka teisę nukrypti nuo dividendų sumos kriterijų atskleidžiant tokio nuokrypio priežastis. 

AB Vilkyškių pieninės dividendų mokėjimas per pastaruosius 5 metus: 

Dividendai 
2019 

(už 2018) 
2020 

(už 2019) 
2021 

(už 2020) 
2022 

(už 2021) 
2023 

(už 2022) 

Dividendai (EUR) - - 955,440 2,388,600 3,164.895 

Dividendai vienai akcijai  (EUR) - - 0.08 0.20 0.265 

Akcijų skaičius  11,943,000 11,943,000 11,943,000 11,943,000 11,943,000 

 

AB Kelmės pieninės dividendų mokėjimas per pastaruosius 5 metus: 

Dividendai 
2019 

(už 2018) 
2020 

(už 2019) 
2021 

(už 2020) 
2022 

(už 2021) 
2023 

(už 2022) 

Dividendai (EUR) 1,719,949 5,651,261 7,371,210 3,931,312 1,523,383 

Dividendai vienai akcijai  (EUR) 0.70 2.30 3.00 1.60 0.62 

Akcijų skaičius  2,457,070 2,457,070 2,457,070 2,457,070 2,457,070 

UAB „Kelmės pienas“ 2023 m. (už 2022 m.) išmokėjo 1.2 mln. Eur dividendų. 

AB „Modest“, AB „Pieno logistika“ ir SIA „Baltic Dairy Board“ per praėjusius 5 metus dividendų nemokėjo.  

24.  Darbuotojai 

2023 m. birželio 30 d. „Vilvi Group“ dirbo 902 darbuotojai. 

Darbuotojų grupė 
Darbuotojų 
skaičius 

Išsilavinimas Vidutinis 
mėnesinis 
atlyginimas 
(EUR) 

aukštasis aukštesnysis vidurinis 
nebaigtas 
vidurinis 

Vadovai 30 22 7 1 - 5,051 
Specialistai 316 118 85 109 4 1,881 
Darbininkai 556 20 148 340 48 1,340 
 902 160 240 450 52 1,653 

2022 m. birželio 30 d. „Vilvi Group“ dirbo 871 darbuotojų. 

Darbuotojų grupė 
Darbuotojų 
skaičius 

Išsilavinimas Vidutinis 
mėnesinis 
atlyginimas 
(EUR) 

aukštasis aukštesnysis vidurinis 
nebaigtas 
vidurinis 

Vadovai 29 21 8 - - 4,664 
Specialistai 318 122 86 106 4 1,637 
Darbininkai 524 16 160 304 44 1,112 
 871 159 254 410 48 1,421 

Darbuotojai dirba pagal sudarytas darbo sutartis, jų teisės ir pareigos numatytos pareigybinėse instrukcijose. 
Darbuotojai ypatingų teisių ir pareigų neturi, darbas organizuojamas laikantis LR darbo kodekso nuostatų.  

25. „Vilvi Group“ valdymo organai 

Pagal AB Vilkyškių pieninė įstatus Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, 
stebėtojų taryba, valdyba ir generalinis direktorius. Stebėtojų taryba yra kolegialus Bendrovės  organas, 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

36 
 

atstovauja akcininkams ir atlieka Bendrovės veiklos priežiūros bei kontrolės funkcijas. Visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimai, priimti Bendrovės įstatuose numatytais visuotinio akcininkų susirinkimo 
kompetencijos klausimais, yra privalomi akcininkams, stebėtojų tarybai, valdybai, generaliniam direktoriui bei 
kitiems Bendrovės darbuotojams. 

Stebėtojų taryba renkama ketveriems metams, ją renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Stebėtojų taryba iš 
savo narių renka stebėtojų tarybos pirmininką. 

Valdybos nariai renkami ketveriems metams. Valdybos pirmininką ketveriems metams renka valdyba iš savo 
narių. Valdybos narius renka Stebėtojų taryba Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme bei Bendrovės 
įstatuose nustatyta tvarka. 

Valdyba formuoja Paskyrimų ir atlyginimo komitetą bei tvirtina komiteto nuostatus. Visuotinis akcininkų 
susirinkimas renka Audito komiteto narius bei tvirtina Audito komiteto nuostatus. 

Valdyba renka ir atšaukia generalinį direktorių. Generalinis direktorius yra Bendrovės vadovas. Bendrovės 
vadovas yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas, kuris pagal savo įgaliojimus organizuoja einamąją 
Bendrovės ūkinę veiklą.  

Pagal AB Kelmės pieninės, AB „Modest“, UAB „Kelmės pienas“ ir SIA „Baltic Dairy Board“ įstatus 
bendrovių valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir direktorius. 

„Vilvi group“ valdymo struktūra  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
III lygio vadovai, 

specialistai 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

I lygio vadovai I lygio vadovai I lygio vadovai  I lygio vadovai I lygio vadovai I lygio vadovai I lygio vadovai 

II lygio vadovai II lygio vadovai II lygio vadovai II lygio vadovai II lygio vadovai II lygio vadovai II lygio vadovai II lygio vadovai II lygio vadovai 

ŽALIAVOS 
PIRKIMO 

PADALINYS 

 GAMYBOS 
PADALINYS 

PARDAVIMO 
PADALINYS 

TECHNIKOS 
PADALINYS 

TRANSPORTO IR 
LOGISTIKOS 
PADALINYS 

INVESTICINIŲ 
PROJEKTŲ 
PADALINYS 

EKONOMIKOS IR 
FINANSŲ 

PADALINYS 

VALDYMO IR 
KOKYBĖS 

PADALINYS 

KELMĖS 
SKYRIUS 

Generalinis direktorius 

III lygio vadovai, 
specialistai 

 

 
III lygio vadovai, 

specialistai 

 

 
III lygio vadovai, 

specialistai 

 

 
III lygio vadovai, 

specialistai 

 

 
III lygio vadovai, 

specialistai 

 

 
III lygio vadovai, 

specialistai 

  III lygio vadovai, 
specialistai 

 

IV lygio vadovai, 
specialistai 

 IV lygio vadovai, 
specialistai 

 

 
IV lygio vadovai, 

specialistai 

 IV lygio vadovai, 
specialistai 

 

 
IV lygio vadovai, 

specialistai 

 IV lygio vadovai, 
specialistai 

 IV lygio vadovai, 
specialistai 

 

V lygio specialistai V lygio specialistai  V lygio specialistai 
 

V lygio specialistai 

 

 

 
V lygio specialistai 

 

 

 
V lygio specialistai  

VI lygio 
darbuotojai 

 VI lygio 
darbuotojai 

 VI lygio 
darbuotojai 

 

 VI lygio 
darbuotojai 

 VI lygio 
darbuotojai 

 

III lygio vadovai, 
specialistai 

 

AB „Vilkyškių pieninė“ VALDYBA 

STEBĖTOJŲ TARYBA 

Administratorius 

VI lygio 
darbuotojai 

 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

38 
 

AB „Pieno logistika“ vienasmenis valdymo organas – direktorius 

26.  „Vilvi Group“ įstatų pakeitimo tvarka 

Įmonių grupės įstatų pakeitimai gali būti atlikti per visuotinį akcininkų susirinkimą. Sprendimai dėl įstatų 
pakeitimo laikomi priimti, kai už juos gauta 2/3 visų akcininkų balsų. 

27.  Stebėtojų tarybos veikla 

Per 2023 m. 6 mėn. įvyko du stebėtojų tarybos posėdžiai. Posėdžiuose buvo norminių aktų reikalaujamas 
kvorumas. Posėdžių metu buvo išrinktas AB Vilkyškių pieninės stebėtojų tarybos pirmininkas bei patvirtinta 
valdybos narių sudėtis.  

28.  Valdybos veikla 

Per 2023 m. 6 mėn. įvyko aštuoni eiliniai valdybos posėdžiai. Visuose  valdybos posėdžiuose buvo norminių 
aktų reikalaujamas kvorumas. Valdyba patvirtino Bendrovės 2022 m. dvylikos mėnesių finansinę 
atskaitomybę ir metinį pranešimą, sušaukė eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą, eiliniam visuotiniam 
akcininkų susirinkimui pasiūlė 2022 m. pelno (nuostolio) paskirstymą. 

Eiliniuose valdybos posėdžiuose svarstytos verslo plėtros perspektyvos, taip pat nagrinėti paskolų 
suteikimo/pratęsimo bei kiti einamieji klausimai. 

AB Kelmės pieninės, UAB „Kelmės pienas“ AB „Modest“ ir SIA „Baltic Dairy Board“ valdybos posėdžiai 
vyksta reguliariai, svarstomi valdybos kompetenciją atitinkantys klausimai. 

29.  Stebėtojų tarybos, Valdybos ir administracijos nariai 

AB Vilkyškių pieninės stebėtojų tarybos nariai 

Algimantas Lekevičius – Stebėtojų tarybos pirmininkas nuo 2023 m. balandžio 28 d.  Išsilavinimas – 
aukštasis, inžinierius. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB Šiaulių banko Rinkų ir iždo departamento 
Emitentų skyriaus projektų vadovas, Užupio bendruomenės Senato pirmininkas. 2023 m. birželio 30 d. 
duomenimis turėjo 2000 AB Vilkyškių pieninės akcijų. Tai sudaro 0.02 proc. akcinio kapitalo ir balsų. 

Marijana Juškienė – Stebėtojų tarybos narė nuo 2023 m. balandžio 28 d.  Išsilavinimas – aukštasis, 
inžinierius-matematikas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo. 
Nedalyvauja kitų įmonių veikloje bei kapitale. 

Martynas Bertašius – Stebėtojų tarybos narys nuo 2023 m. balandžio 28 d. Bendrovėje dirba nuo 2016 m. 
Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: ŪKB „RELI“ (įm.k. 306286230, adresas: Kęstučio g. 13, LT-99182 Šilutė) 
vadovas ir tikrasis narys. Išsilavinimas - aukštasis, ekonomika. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB 
Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo. 
 
AB Vilkyškių pieninės valdybos nariai 

Gintaras Bertašius – valdybos pirmininkas nuo 2006 m. sausio 30 d., ketverių metų kadencijai perrinktas 
2022 m. balandžio 29 d. AB Vilkyškių pieninės Generalinis direktorius. Išsilavinimas – aukštasis, inžinierius 
– mechanikas. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB „Modest“, AB Kelmės pieninė ir UAB „Kelmės pienas“ 
valdybos pirmininkas, SIA „Baltic Dairy Board“ valdybos narys. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB 
Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo, tačiau jam priklauso 60.4  proc. balsų visuotiniame akcininkų susirinkime 
(sudarytas jungtinis gyvybės draudimo polisas draudimo bendrovėje Swisspartners Versicherung AG 
Zweigniederlassung Österreich, kuris yra perėmęs nuosavybės teises į 7,213,680 vienetų AB Vilkyškių 
pieninės akcijų). 

Sigitas Trijonis –  valdybos narys nuo 2006 m. sausio 30 d., ketverių metų kadencijai perrinktas 2022 m. 
balandžio 29 d. AB Vilkyškių pieninės Investicinių projektų direktorius. Išsilavinimas – aukštasis, inžinierius 
– mechanikas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 425,607 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 
3.56 proc. akcinio kapitalo ir balsų. Kitų įmonių veikloje bei kapitale nedalyvauja. 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

39 
 

Rimantas Jancevičius – valdybos narys nuo 2006 m. sausio 30 d., ketverių metų kadencijai perrinktas 2022 
m. balandžio 29 d. Išsilavinimas – aukštesnysis, zootechnikas. AB Vilkyškių pieninės Žaliavos pirkimo 
direktorius. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 339,863 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 2.85 
proc. akcinio kapitalo ir balsų. Kitų įmonių veikloje bei kapitale nedalyvauja. 

Vilija Milaševičiutė – valdybos narė nuo 2009 m. balandžio 30 d., ketverių metų kadencijai perrinkta 2022 
m. balandžio 29 d. Išsilavinimas – aukštasis, finansai ir kreditas. AB Vilkyškių pieninės Ekonomikos ir finansų 
direktorė. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB „Modest“, AB Kelmės pieninė, UAB „Kelmės pienas“, ir 
SIA „Baltic Dairy board“ valdybos narė. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 9,588 AB Vilkyškių 
pieninės akcijas. Tai sudaro 0.08 proc. akcinio kapitalo ir balsų.  

Linas Strėlis – valdybos narys nuo 2008 m. kovo 7 d., ketverių metų kadencijai perrinktas 2022 m. balandžio 
29 d. Išsilavinimas - aukštasis.  Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: UAB „LS Capital” (įm.k. 133118295, 
adresas: V. Kudirkos g. 9, Kaunas) ir UAB „Biglis” (įm.k. 133688345, adresas: V. Kudirkos g. 9, LT-50283 
Kaunas) direktorius; „Socialinių įmonių asociacija” (įm.k. 300542019, adresas: Raudondvario pl. 107, 
Kaunas) tarybos pirmininkas; AB „Umega“ (įm.k. 126334727, adresas: Metalo g. 5, LT-28216 Utena) ir AB 
„East West Agro“ (įm.k. 300588407, adresas: Tikslo g. 10, Kumpiai, LT-54311 Kauno r.) valdybos narys. SIA 
„Preses nams“ stebėtojų tarybos narys. UAB „Lords LB Asset Management“ (įm.k. 301849625, adresas: 
Jogailos g. 4, LT-01116 Vilnius.) EISME investicinio fondo komiteto narys. 2023 m. birželio 30 d. 
duomenimis AB Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo. 

Andrej Cyba – valdybos narys nuo 2008 m. kovo 7 d., ketverių metų kadencijai perrinktas 2022 m. balandžio 
29 d. Išsilavinimas – aukštasis, verslo administravimas ir vadyba. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: UAB 
„INVL Asset Management“ (įm.k. 126263073, adresas: Gynėjų g. 14, LT-01109 Vilnius) verslo plėtros 
vadovas; UAB „FMĮ INVL Finasta“ (įm.k. 304049332, adresas: Gynėjų g. 14, LT-01109 Vilnius) ir SIA 
„Baltic Dairy Board“ valdybos pirmininkas; IPAS „INVL Asset Management“ (įm.k. 40003605043, adresas: 
Smilšu iela 7-1, LV1050, Ryga) bei AS „Pirmais atklātais pensiju fonds“ (įm.k 40003377918, adresas: Smilšu 
iela 7-1, LV1050, Ryga) stebėtojų tarybos pirmininkas; AB „AUGA group“ (įm.k. 126264360, adresas: 
Konstitucijos pr. 21C, LT08130 Vilnius) valdybos narys bei audito komiteto pirmininkas; UAB „PEF GP1“ 
(įm.k. 302582709, adresas: Maironio g. 11, Vilnius), UAB „ PEF GP2“ (įm.k. 302582716, adresas:  Maironio 
g. 11, Vilnius), UAB „Piola“ (įm.k. 120974916, adresas: Mindaugo g. 16-52, LT-03225 Vilnius), UAB 
„Ymmalu” (įm.k. 305765142, adresas: Šaltinių g. 24-10, LT-03233, Vilnius) bei UAB „LAMA Capital“ 
(įm.k.  306178639, adresas: Šaltinių g. 24-10, LT-03233, Vilnius) Generalinis direktorius. 2023 m. birželio 30 
d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo. 

AB Vilkyškių pieninės administracijos nariai  

Gintaras Bertašius – AB Vilkyškių pieninės Generalinis direktorius, valdybos pirmininkas. Bendrovėje dirba 
nuo 1993 m.  Išsilavinimas – aukštasis, inžinierius – mechanikas. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB 
„Modest“,AB Kelmės pieninė ir UAB „Kelmės pienas“ valdybos pirmininkas, SIA „Baltic Dairy Board“ 
valdybos narys. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo, tačiau jam 
priklauso 60.4  proc. balsų visuotiniame akcininkų susirinkime (sudarytas jungtinis gyvybės draudimo polisas 
draudimo bendrovėje Swisspartners Versicherung AG Zweigniederlassung Österreich, kuris yra perėmęs 
nuosavybės teises į 7,213,680 vienetų AB Vilkyškių pieninės akcijų). 

Vilija Milaševičiutė – Ekonomikos ir finansų direktorė, valdybos narė. Bendrovėje dirba nuo 2000 m. 
Išsilavinimas – aukštasis, finansai ir kreditas. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB „Modest“, AB Kelmės 
pieninė, UAB „Kelmės pienas“ ir SIA „Baltic Dairy Board“ valdybos narė. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis 
turėjo 9,588 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.08 proc. akcinio kapitalo ir balsų. 

Vaidotas Juškys – Vykdantysis direktorius. Bendrovėje dirba nuo 2010 m. Išsilavinimas – aukštasis, 
informacinės technologijos. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 17,756 AB Vilkyškių pieninės akcijų. 
Tai sudaro 0.15 proc. akcinio kapitalo ir balsų. Nedalyvauja kitų įmonių veikloje bei kapitale. 

Sigitas Trijonis – Investicinių projektų direktorius, valdybos narys. Bendrovėje dirba nuo 1993 m. 
Išsilavinimas – aukštasis, inžinierius – mechanikas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 425,607 AB 
Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 3.56 proc. akcinio kapitalo ir balsų. Kitų įmonių veikloje bei kapitale 
nedalyvauja.  



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

40 
 

Rimantas Jancevičius – Žaliavos pirkimo direktorius, valdybos narys. Bendrovėje dirba nuo 1996 m. 
Išsilavinimas – aukštesnysis, zootechnikas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 339,863 AB Vilkyškių 
pieninės akcijas. Tai sudaro 2.85 proc. akcinio kapitalo ir balsų. Kitų įmonių veikloje bei kapitale nedalyvauja. 

Arvydas Zaranka –  Gamybos direktorius. Bendrovėje dirba nuo 1995 m. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
AB „Modest“ valdybos narys, AB Kelmės pieninė direktorius. Išsilavinimas - aukštesnysis, pieno produktų 
technologija. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 1,933 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.02 
proc. akcinio kapitalo ir balsų.  

Rita Juodikienė – Valdymo ir kokybės direktorė. Bendrovėje dirba nuo 2002 m. Išsilavinimas – magistras, 
verslo valdymas. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB Kelmės pieninė ir UAB „Kelmės pienas“  valdybos 
narė. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 2,175 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.02 proc. 
akcinio kapitalo ir balsų. 

Paulinas Stanaitis - Transporto ir logistikos direktorius. Bendrovėje dirba nuo 2011 m. Išsilavinimas -
aukštasis, Vadybos ir verslo administravimas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės 
akcijų neturėjo. Nedalyvauja kitų įmonių veikloje bei kapitale. 

AB Kelmės pieninės valdybos ir administracijos nariai 

Gintaras Bertašius – valdybos pirmininkas, ketverių metų kadencijai perrinktas 2020 m. balandžio 29 d. 
Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių pieninė valdybos pirmininkas, generalinis direktorius, AB 
„Modest“ ir UAB „Kelmės pienas“ valdybos pirmininkas, SIA „Baltic Dairy Board“ valdybos narys. 
Išsilavinimas – aukštasis, inžinierius – mechanikas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės 
akcijų neturėjo, tačiau jam priklauso 60.4  proc. balsų visuotiniame akcininkų susirinkime (sudarytas jungtinis 
gyvybės draudimo polisas draudimo bendrovėje Swisspartners Versicherung AG Zweigniederlassung 
Österreich, kuris yra perėmęs nuosavybės teises į 7,213,680 vienetų AB Vilkyškių pieninės akcijų). 

Vilija Milaševičiutė – valdybos narė, ketverių metų kadencijai perrinkta 2020 m. balandžio 29 d. Išsilavinimas 
– aukštasis, finansai ir kreditas. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių pieninės Ekonomikos ir 
finansų direktorė, AB „Modest“, AB Vilkyškių pieninė, UAB „Kelmės pienas“ ir SIA „Baltic Dairy Board“  
valdybos narė. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 9,588 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.08 
proc. akcinio kapitalo ir balsų. 

Rita Juodikienė – valdybos narė, ketverių metų kadencijai perrinkta 2020 m. balandžio 29 d. Išsilavinimas – 
magistras, verslo valdymas. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių pieninė Valdymo ir kokybės 
direktorė bei UAB „Kelmės pienas“ valdybos narė. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 2,175 AB 
Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.02 proc. akcinio kapitalo ir balsų. 

Arvydas Zaranka – AB Kelmės pieninė direktorius. Išsilavinimas – aukštesnysis, pieno produktų 
technologija. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB „Vilkyškių pieninė“ gamybos direktorius, AB „Modest“ 
valdybos narys. 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis turėjo 1,933 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 
0.02 proc. akcinio kapitalo ir balsų.  

UAB „Kelmės pienas“ valdybos ir administracijos nariai 

Gintaras Bertašius – valdybos pirmininkas. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių pieninė 
valdybos pirmininkas, generalinis direktorius, AB „Modest“ ir AB Kelmės pieninė valdybos pirmininkas, SIA 
„Baltic Dairy Board“ valdybos narys. Išsilavinimas – aukštasis, inžinierius – mechanikas. 2023 m. birželio 30 
d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo, tačiau jam priklauso 60.4  proc. balsų visuotiniame 
akcininkų susirinkime (sudarytas jungtinis gyvybės draudimo polisas draudimo bendrovėje Swisspartners 
Versicherung AG Zweigniederlassung Österreich, kuris yra perėmęs nuosavybės teises į 7,213,680 vienetų 
AB Vilkyškių pieninės akcijų). 

Vilija Milaševičiutė – valdybos narė. Išsilavinimas – aukštasis, finansai ir kreditas. Dalyvavimas kitų įmonių 
valdyme: AB Vilkyškių pieninės Ekonomikos ir finansų direktorė, AB „Modest“, AB Vilkyškių pieninė, AB 
Kelmės pieninė ir SIA „Baltic Dairy Board“ valdybos narė. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 9,588 
AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.08 proc. akcinio kapitalo ir balsų. 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

41 
 

Rita Juodikienė – valdybos narė. Išsilavinimas – magistras, verslo valdymas. Dalyvavimas kitų įmonių 
valdyme: AB Vilkyškių pieninė Valdymo ir kokybės direktorė bei AB Kelmės pieninė valdybos narė. 2023 m. 
birželio 30 d. duomenimis turėjo 2,175 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.02 proc. akcinio kapitalo 
ir balsų. 

Jolita Valantinienė – UAB „Kelmės pienas“ direktorė. Išsilavinimas – magistras, vadyba ir verslo 
administravimas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo. Nedalyvauja kitų 
įmonių veikloje bei kapitale.  

AB „Modest“ valdybos ir administracijos nariai 

Gintaras Bertašius – valdybos pirmininkas, ketverių metų kadencijai perrinktas 2021 m. balandžio 29 d. 
Išsilavinimas – aukštasis, inžinierius – mechanikas. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių pieninės 
Generalinis direktorius, valdybos pirmininkas, AB Kelmės pieninė ir UAB „Kelmės pienas“ valdybos 
pirmininkas, SIA „Baltic Dairy Board“ valdybos narys. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB Vilkyškių 
pieninės akcijų neturėjo, tačiau jam priklauso 60.4  proc. balsų visuotiniame akcininkų susirinkime (sudarytas 
jungtinis gyvybės draudimo polisas draudimo bendrovėje Swisspartners Versicherung AG 
Zweigniederlassung Österreich, kuris yra perėmęs nuosavybės teises į 7,213,680 vienetų AB Vilkyškių 
pieninės akcijų). 

Arvydas Zaranka – valdybos narys, ketverių metų kadencijai perrinktas 2021 m. balandžio 29 d.  
Išsilavinimas – aukštesnysis, pieno produktų technologija. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių 
pieninės gamybos direktorius, AB Kelmės pieninė direktorius. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 1,933 
AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.02 proc. akcinio kapitalo ir balsų 

Vilija Milaševičiutė – valdybos narė, ketverių metų kadencijai perrinkta 2021 m. balandžio 29 d. Dalyvavimas 
kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių pieninės valdybos narė, Ekonomikos ir finansų direktorė, AB Kelmės 
pieninės, UAB „Kelmės pienas“ ir SIA „Baltic Dairy Board“ valdybos narė. Išsilavinimas – aukštasis, finansai 
ir kreditas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 9,588 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.08 
proc. akcinio kapitalo ir balsų. 

Matas Pozingis – AB „Modest“ direktorius. Bendrovėje dirba nuo 2020 m. Išsilavinimas – aukštasis, vadyba 
ir verslo administravimas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo. 
Nedalyvauja kitų įmonių veikloje bei kapitale.  

SIA „Baltic Dairy Board“ valdybos ir administracijos nariai 

Andrej Cyba – valdybos pirmininkas, ketverių metų kadencijai išrinktas 2021 m. balandžio 7 d.  Išsilavinimas 
– aukštasis, verslo administravimas ir vadyba. Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių pieninė 
valdybos narys, UAB „INVL Asset Management“ (įm.k. 126263073, adresas: Gynėjų g. 14, LT-01109 
Vilnius) verslo plėtros vadovas; UAB „FMĮ INVL Finasta“ (įm.k. 304049332, adresas: Gynėjų g. 14, LT-
01109 Vilnius) valdybos pirmininkas; IPAS „INVL Asset Management“ (įm.k. 40003605043, adresas: Smilšu 
g. 7-1, LV1050, Ryga) bei AS „Pirmais atklātais pensiju fonds“ (įm.k 40003377918, adresas: Smilšu g. 7-1, 
LV1050, Ryga) stebėtojų tarybos pirmininkas; AB „AUGA group“ (įm.k. 126264360, adresas: Konstitucijos 
pr. 21C, LT-08130 Vilnius) valdybos narys bei audito komiteto pirmininkas; UAB „PEF GP1“ (įm.k. 
302582709, adresas: Maironio g. 11, Vilnius), UAB „ PEF GP2“ (įm.k. 302582716, adresas:  Maironio g. 11, 
Vilnius), UAB „Piola“ (įm.k. 120974916, adresas: Mindaugo g. 16-52, LT-03225 Vilnius) bei UAB 
„Ymmalu” (įm.k. 305765142, adresas: Šaltinių g. 24-10, LT-03233, Vilnius)  Generalinis direktorius. 2023 m. 
birželio 30 d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo. 

Gintaras Bertašius – valdybos narys, ketverių metų kadencijai išrinktas 2021 m. balandžio 7 d.. Dalyvavimas 
kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių pieninė valdybos pirmininkas ir generalinis direktorius, AB „Modest“, 
AB Kelmės pieninė, UAB „Kelmės pienas“ valdybos pirmininkas. Išsilavinimas – aukštasis, inžinierius – 
mechanikas. 2023 m. birželio 30 d. duomenimis AB Vilkyškių pieninės akcijų neturėjo, tačiau jam priklauso 
60.4  proc. balsų visuotiniame akcininkų susirinkime (sudarytas jungtinis gyvybės draudimo polisas draudimo 
bendrovėje Swisspartners Versicherung AG Zweigniederlassung Österreich, kuris yra perėmęs nuosavybės 
teises į 7,213,680 vienetų AB Vilkyškių pieninės akcijų). 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

42 
 

Vilija Milaševičiutė – valdybos narė, ketverių metų kadencijai išrinkta 2023 m. gegužės 20 d. Dalyvavimas 
kitų įmonių valdyme: AB Vilkyškių pieninės valdybos narė, Ekonomikos ir finansų direktorė, AB Kelmės 
pieninės, UAB „Kelmės pienas“ ir AB „Modest“ valdybos narė. Išsilavinimas – aukštasis, finansai ir kreditas. 
2023 m. birželio 30 d. duomenimis turėjo 9,588 AB Vilkyškių pieninės akcijas. Tai sudaro 0.08 proc. akcinio 
kapitalo ir balsų. 

30.  Komitetai 

AB Vilkyškių pieninės audito komiteto nariai - Aušra Lobinienė (Tauragės Kredito Unijos Vidaus audito 
tarnybos vadovė), Vilma Morkaitienė (UAB „Bonus modus“ vyr. Buhalterė) ir Sigita Montvilaitė (AB 
Vilkyškių pieninės darbuotoja). Visi nariai nėra vadovaujantys administracijos darbuotojai, Bendrovės 
įstatiniame kapitale nedalyvauja. 

AB Vilkyškių pieninės Paskyrimų ir atlyginimų komiteto nariai - Birutė Butkienė (ŪKB „Šilgaliai Agro“ 
buhalterė), Giedrė Krinicina (AB Vilkyškių pieninės darbuotoja), Živilė Žymantaitė (AB Vilkyškių pieninės 
darbuotoja). Visi nariai nėra vadovaujantys administracijos darbuotojai, Bendrovės įstatiniame kapitale 
nedalyvauja. 

Dukterinėse įmonėse komitetai nėra sudaromi.  

31.  Susitarimai, kurių šalys yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeitus emitento kontrolei 

Susitarimų, kurių šalys yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeitus emitento kontrolei nėra. 

32.  Informacija apie Bendrovės ir jos organų narių ar darbuotojų susitarimus, kuriuose numatyta 
kompensacija, jei jie atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi 
dėl emitento kontrolės pasikeitimo 

Stebėtojų tarybos ir Valdybos darbo reglamente nėra numatytos kokios nors kompensacijos ar išmokos, jei 
narys atsistatydina nepasibaigus kadencijai. Darbuotojai priimami į darbą ir atleidžiami iš jo laikantis Darbo 
kodekso reikalavimų.  

33.  Informacija apie Emitento vardu sudarytus žalingus sandorius, galinčius daryti neigiamą įtaką 
emitento veiklai 

Emitentas nėra sudaręs žalingų sandorių, turėjusių ar ateityje galinčių daryti neigiamą įtaką emitento veiklai 
arba veiklos rezultatams. Emitentas taip nėra sudaręs sandorių, sudarytų esant interesų konfliktui tarp emitento 
vadovų, kontroliuojančių akcininkų ar kitų susijusių šalių pareigų emitentui ir jų privačių interesų ar kitų 
pareigų. 

IV. INFORMACIJA APIE VALDYMO KODEKSO LAIKYMĄSI  

AB Vilkyškių pieninė laikosi AB Nasdaq OMX vertybinių popierių biržoje listinguojamų bendrovių valdymo 
kodekso. Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, stebėtojų taryba, valdyba ir generalinis 
direktorius. Stebėtojų tarybą sudaro trys asmenys renkami ketveriems metams. Valdybą sudaro šeši valdybos 
nariai renkami ketveriems metams. Valdyba formuoja Paskyrimų ir atlyginimų komitetą. Audito komiteto 
narius ir komiteto veiklos nuostatus tvirtina visuotinis akcininkų susirinkimas. Kiekvienas bendrovės 
komitetas sudarytas iš trijų narių. 

V. DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBTĄ INFORMACIJĄ 

Kiekvieno mėnesio 10 dieną skelbiama pardavimų apyvarta už praėjusį mėnesį.  
2023 m. balandžio 28 d. įvyko AB Vilkyškių pieninės eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas, kuriame 
priimti šie sprendimai: 

1 darbotvarkės klausimas – Bendrovės konsoliduoto 2022 m. metinio pranešimo tvirtinimas. 

Patvirtintas Bendrovės konsoliduotas metinis pranešimas už 2022 metus. 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

43 
 

2 darbotvarkės klausimas – Nepriklausomo auditoriaus išvados apie bendrovės 2022 m. finansinių ataskaitų 
rinkinius paskelbimas. 

Pranešimas išklausytas. 

3 darbotvarkės klausimas – Bendrovės 2022 m. audituotų atskirų ir konsoliduotų finansinių ataskaitų 
rinkinių tvirtinimas. 

Patvirtintas Bendrovės konsoliduotų ir atskirų finansinių ataskaitų už 2022 metus rinkinys. 

4 darbotvarkės klausimas – Bendrovės 2022 m. grynojo pelno (nuostolių) paskirstymo tvirtinimas. 

Patvirtintas 2022 metų grynojo audituoto pelno (nuostolių) pagal TFAS paskirstymas taip: 
  Tūkst. EUR 
1) Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 2021 metų pabaigoje 28,841 
2) Akcininkų patvirtinti dividendai už 2021 metus (2,389) 
3) Pervedimai iš rezervo savoms akcijoms įsigyti - 
4) Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių metų pradžioje po dividendų 
išmokėjimo ir pervedimo iš reserve 

26,452 

5) Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 12,599 
6) Pervedimai iš rezervų 45 
7) Paskirstytinasis rezultatas – pelnas- finansinių metų pabaigoje 39,096 
8) Paskirstytinas pelnas (nuostoliai):  

  pelno dalis, paskirta į privalomuosius rezervus - 

 pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (3,165) 

 pelno dalis, paskirta į kitus rezervus - 
9) Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, 
perkeliamas į kitus finansinius metus 

35,990 

Vienai paprastai vardinei akcijai skiriama 0.265 Eur. 

5 darbotvarkės klausimas - Bendrovės 2022 m. atlygio ataskaitos, kuri yra metinio pranešimo dalis, 
tvirtinimas. 

Patvirtinta Bendrovės 2022 m. atlygio ataskaita, kuri yra metinio pranešimo dalis. 

6 darbotvarkės klausimas - Audito įmonės, kuri atliks Bendrovės auditą už 2023-2025 metus, rinkimai ir 
audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas. 

1. Audito įmone, kuri atliks Bendrovės auditą už 2023 metus, išrinkta UAB „PricewaterhouseCoopers“. 
2. Bendrovės generalinis direktorius įgaliotas pasirašyti sutartį su UAB „PricewaterhouseCoopers“ ir nustatyti 
apmokėjimo už audito paslaugos sąlygas. 

7 darbotvarkės klausimas - Bendrovės Stebėtojų tarybos sudarymas. 

Bendrovėje sudaryta Stebėtojų taryba, susidedanti iš 3 (trijų) narių, renkamų 4 (ketverių) metų laikotarpiui. 

8 darbotvarkės klausimas - Bendrovės įstatų pakeitimas ir įgaliojimų suteikimas 

1. Pakeisti Bendrovės įstatai ir išdėstyti nauja redakcija 
2. AB Vilkyškių pieninės generalinis direktorius įgaliotas (su teise perįgalioti) pasirašyti pakeistus 
Bendrovės įstatus (naują įstatų redakciją) ir juos įregistruoti Juridinių asmenų registre bei atlikti visus kitus 
su tuo susijusius veiksmus. 

9 darbotvarkės klausimas – Bendrovės Stebėtojų tarybos narių išrinkimas 

1. Bendrovės stebėtojų tarybos nariais 4 (ketverių) metų laikotarpiui išrinkti: 
1.1. Algimantas Lekevičius (nepriklausomas narys); 
1.2. Marijana Juškienė (nepriklausomas narys); 



 
AB Vilkyškių pieninė 

2023 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų   
neaudituotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

44 
 

1.3. Martynas Bertašius. 
2. Išrinkta Bendrovės stebėtojų taryba savo veiklą pradeda nuo pakeistų Bendrovės įstatų įregistravimo 
Juridinių asmenų registre dienos. 
3. Stebėtojų tarybos nariams bus mokamas atlygis už veiklą stebėtojų taryboje taip, kaip numatyta AB 
Vilkyškių pieninė įmonių grupės Atlygio  politikoje. 
4. Bendrovės generalinį direktorius įgaliotas pasirašyti sutartis su Stebėtojų tarybos nariais dėl Stebėtojų 
tarybos narių veiklos Stebėtojų taryboje. 

10 darbotvarkės klausimas – Bendrovės Audito komiteto nario rinkimas 

Bendrovės Audito komiteto nariu iki Audito komiteto kadencijos pabaigos išrinkta Sigita Montvilaitė. 

11 darbotvarkės klausimas – Bendrovės Atlygio politikos naujos redakcijos tvirtinimas 

Patvirtinta nauja Bendrovės Atlygio politika. 
 


